P PIAGGIO
P
PIAGGIO

apriia

ERSATZTEILKATALOG

Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01, ZD4PBA1, ZD4PBA3,
ZD4PBB1, ZD4PBC1, ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA

SONIC 531W




Vorsatzcode Motor:

SONIC 531W



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

a rilia® SONIC ZDAPBA1, ZDAPBA3, ZDAPBB1, ZDAPBC1,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZDAPBFL, ZDAPBF3, 2DAPBGL, 2DATLA

Inhaltsverzeichnis

e T Tl o o T [U |G SRS RS 5
AlPNaNUMETISCNES VEIZEICHNIS. ... .uviiiiiiie et e et e e e e e e e ettt eeeeeeseataataeaeeaeeeasastaaseeaesesanstaaseeaeseannsaaseeaeeeannnses 6
RAHIMEN . ...ttt ettt ettt ettt ettt ettt et e s it e st esa b e e s abeesa b e e s ab e e sa b e e s abeesa b e e eabeesa b e e easeesa b e e saseesabeesabe e b b e e sabeenabeenabeessbeennbeenbbeenaeeenns 11
Tafel 28.01 - RAhMEN UNG NaUPTSTANUET . ... uiii et e e e et e e e etae e e e tt e e e eeaaeeeeaaeeeeesbeeeeensaeeeesseeeeaareeaans 11
Tafel 28.02 - VOrderrad@abel.........cccuiiiiiciiee et e et e ettt e e et e e e st e e e e ateeeeasaeeesaseeeeansseeeasssaeesnsseeeansreeeennnaaeeanraeeaan 13
Tafel 28.03 - Pleuelstange und hinterer StORAEMPTIEr.......c..ii i et ee e e e e et e e e ete e e e e taeeeeetbeeeennes 17
Tafel 28.04 - Frontaufbhau = KUPPEL.....cooc ittt e e et e e e sata e e e s e e e e sasteeeessaeeesnsaeeeansseeeanseeassnsenenns 18
Tafel 28.05 - Frontaufbau - FrONTVErKIIAUNG.......cc.uviiiieeee ettt e ettt e e et e e et e e e e te e e e eaaeeeeeareaeas 22
Tafel 28.06 - Frontaufbau - Vrd. SChULZDIECN. .....couiiiiee et 25
Tafel 28.07 - Frontaufbau = INNENSCRII......ccuiiiie e e e s e st e st e e sabeesbeesnbeesnseessbeesaseens 27
Tafel 28.08 - Mittlerer aufbau - BOOEN.....c...iiiiiiiieiieee ettt sa e st esabe e st e e sabeesateesabeesaseenane 29
Tafel 28.09 - Sitz UNd SChUTZNEIMTACK. ..ot et st e et e e s beeeabeesabeesnbeesnbeasnseean 32
Tafel 28.10 = R.KAE = UNTEISIEZ.uutiiiiieiiiiieiieeiite ettt ettt e rb e st e sb et e sat e s bt e e s ateebe e e st e eabae e bt e s beeesteeabaeenseeebeeenaeennne 34
Tafel 28.11 - R.KAE = RIVEIKI..iiiiieiiieiteeit ettt s et e s e st e e s bt e e baeesbte e aeeessteesseeessbeasaeeessbeansseessseensaeessseansenenes 35
Tafel 28.12 = RiKAE = SCRLDL....iiieee ettt sttt e bt s bt e s bt e sttt s bt e s bt e e bbe e bt e e bt e s beeenbaesarees 38
Tafel 28.13 - Lenkstange - INStrumMeENnteN@INNEIT..........ccuviii i et e et e e et e e e e ta e e e eeateeeeeaaaeeeesaeaeans 40
Tafel 28.14 - SCRAItUNGEN [INKS.....eiiiiiieieiiee e e e e et e e ettt e e e s ataeeesasaeeeesseeeaassaeeessseeeaansseeeanssaeeesnsenaeasseaeanns 42
Tafel 28.15 - SChAITUNZEN MECNTS......uiii e ee e et e e ettt e e ettt e e e e aeeeeebaeeeeeaaeeeesasaeeeesbaeeeeassaeeeassseeeantseeeanes 43
TafEl 28.16 = KUNIEI ...eiiiieeeie ettt st s e st e st e s abe e s ab e sab e e s ab e e sabeesabeesabeeeabeesabeesabeesabeesabeesnbaesaseesas 45
Tafel 28.17 - Ol- UNA KraftStOfftanK. . ..cveieveveriiireeieetetceeete ettt et et e et et aees et e s esetesseseseaseseteasesesensesetensesesensasetenses 46
BT A T8 T Tele] o Vo - YA |1 SRS 48
TafEl 28.19 = FIEIZENAUSE. .....ceiiei ettt et e e et e e e eta e e e e etaeeeeeabeeeeeaaeeeetsaeeeastaeeeesssseesassseeasteeeeansasaeaseeaans 49
Tafel 28.21 - NOIrmMale AUSIaSSEIUPPE. ... iieieiiiieecieee ettt e e ettt e e et eeesteeeeatteeeesstaeeesssaeeeassseeeaasssseesssaeeeansseseanssssesasseesansseeeannes 50
Tafel 28.22 - KatalyliSCh AUSIASSEIUDPE. ... ..ei ittt ettt e e et e e ettt e e e sttt e e eetaeeeetaeeeessbeeeeeasaeeesasseeeasbeeeeansaeaesareneean 52
TafEl 28.23 - VOTAEITAU. .. eieeiie ittt ettt sttt e st e e e bt e s abe e e bt e s beeeabeesab e e eabeesa bt e sabeesabeesabeesabeeenbeesabeesaseesas 54
B (S A I A o 11T T =T PO USSP 56
TafE] 28.25 = LICNTOT ettt ettt ettt et e b et bt e b et e a e e bt e bt e e bt e e bt e e bt e e bt e e bt e e nate e bt e e nnreenes 57
Tafel 28.26 = ElEKLIISCNE ANIAGE.....oi ittt e et e e ettt e e e ettt e e eetaeeeetaeeeeasbeeeeaaaaeeesasaeaeaasbeeesansaeaesaraneaan 59
Tafel 28.27 - SChIlAer UNG ANIEIt.......iiieiiie ettt e b e sttt b e e s bt e e bt e s bt e e bt e sabeeebeesbeeenbsesbeen 61
Tafel 28.28 - DEKO - BAUSALZ SCNIGSSEI ... .uuiiiiieiie ettt et ettt etee et e et e st e e tee e beeebe e s beeesbeesbeeeaseessbaeesseesabaesnseesntaesnseesnseeenseean 63
Y@ 1 10 ] 2 PP PP 65
R (S IS B0 I Y o o USSP SPSUSRI 65
Tafel 29.29 - SChWUNGIrad-WasSSEIPUMPE. ....cciiiiiieeeeiiteeetteeeeteeeeetreeesstaeeeaareeeaasseaeasaseeasseeeaasseesasssseassseeesasssesessssnsesssseeen 66
Tafel 29.30 = ZYINAEIKOPT.....eeeieetiieeeee ettt e e ettt e e et e e e e tbe e e e etaeeeeeasaeeesabaeeeesseeeeassseeesssseeeesbeeeeassaeeeaaraeaaan 67
TafEl 29.31 - PlEURBISTANGE. .. eeeieeiiieetiee et ee e etee ettt e st e e ettt e e e te e e e staeeaassteeeaaaseeeeasnaeeeasssaeeaansseseansssaeassseeesansseeeansnaeesnseeennn 69
Tafel 29.32 - MILIEIE ENEUSE......eii ittt e e et e e e ettt e e eeta e e e e taeeeeasteeeeeasaeeesasaeeeasbeeeeassaeeesaraneean 70
TafEl 29.33 = KUPPIUNG .. teeeeeiee ettt e et e e et e e e st e e e e atee e e s taeeesssaaeeassseeeansaeeesseeaeansseeeansssaeasssaeeansseeesnsneessnsanannn 71
Tafel 29.34 - Vergaser - OlPUMPE.....c.iiuiieeeieeeeee et ee ettt eet ettt ae st e et st e st e et et e st et e et e st es s ete st essete st essetesaassstessessste st esssaessassstessannas 72
TafE] 29.35 = WaNAIEE ... .iiieieiiie ettt ettt ettt e ettt e be e e b et e bt e s bt e e bt e e abe e e bt e s b e e e bt e e b e e e bt e s beeebeeebeeeaeeeates 74
Tafel 29.36 = ENAUDEISEIZUNG......oeiieiiiie ettt ettt e ettt e e et e e e et e e e eetaeeeeeabaeeeesssaeeeasseeeeassseseassseesassseeeansseseasssaeaasrenaans 76
Tafel 29.37 - DECKEI KICKSTAITEI .. .eeiutiiiiieeiee ettt st s e e st e e s a e e sa b e e sbt e e s bt e e sbbeesabeesateesabeenbbeesaseenneees 77
TafEl 29.38 = ZUNUGIUPP. .. veieeeitie ettt ettt e ettt e et e e ettt e e e ettt e e eeaaeeeeetseaeeesbaeseeassseeaaassseeaasaessaasseseeaasseeeaasseaeansseeeeanssesesasseaann 78
R L B2 T T T VT - 1Y <1 o USSR 79

18.05.2016 Seite 3 / 83 H PIASGIO



=gn © Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PBO01,
a rIII a SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZDAPBF1, ZD4PBF3, ZD4APBG1, ZD4TLA

Vorsatzcode Motor:

Tafel 29.40 - Vergaser I
ZUBEHOR. ...ttt ettt sttt s et s s 218 s e h e s R £ AR e AR AR Rt b bt R ettt bt
Tafel 30.41 - Acc. - Koffer, Taschen
Tafel 30.42 - Acc. - Diedstahl...................

18.05.2016 Seite 4 / 83 E PIASGIO



O ® Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
aprllla SONIC ZD4PBA1, ZD4APBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC(C1,
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZDAPBFL, ZDAPBF3, 2DAPBGL, 2DATLA

Fertige Produkte

Code Giiltigkeit
AP672011T01
AP67201NLO1
AP67201NL02

18.05.2016 Seite 5 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

a rilia® SONIC ZDAPBA1, ZDAPBA3, ZDAPBB1, ZDAPBC1,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZDAPBFL, ZDAPBF3, 2DAPBGL, 2DATLA

| Code | Nr. der Tafel | Pos. | | Code | Nr. der Tafel | Pos. | | Code | Nr. der Tafel | Pos. |

0000000 28.23 1 AP8124949 28.25 8 AP8152246 28.04 6

0000000 28.23 2 AP8125757 28.15 4 AP8152246 28.09 18

0000000 28.24 1 AP8127487 28.15 19 AP8152246 28.12 10

0000000 28.24 2 AP8127487 28.15 19 AP8152246 28.13 20

852488 28.28 11 AP8134167 28.19 14 AP8152246 28.21 6

856144 28.15 3 AP8144154 28.09 14 AP8152260 28.21 10

856212 28.28 11 AP8144277 28.01 2 AP8152268 28.12 18

856213 28.28 11 AP8144281 28.08 9 AP8152274 28.06 8

856493 28.28 11 AP8150013 28.17 13 AP8152274 28.09 20
AP8101573 28.17 19 AP8150014 28.11 7 AP8152274 28.17 14
AP8101586 28.18 5 AP8150015 28.01 23 AP8152278 28.01 16
AP8101595 28.17 21 AP8150015 28.08 6 AP8152278 28.01 21
AP8101743 28.17 20 AP8150015 28.09 19 AP8152278 28.12 7
AP8101770 28.17 16 AP8150015 28.19 13 AP8152278 28.16 8
AP8101944 28.17 1 AP8150015 28.21 5 AP8152278 28.22 2
AP8102223 28.17 10 AP8150015 28.22 13 AP8152278 28.26 18
AP8102224 28.17 2 AP8150017 28.21 13 AP8152279 28.08 2
AP8102349 28.16 14 AP8150020 28.01 9 AP8152279 28.09 8
AP8102375 28.01 13 AP8150020 28.03 8 AP8152280 28.10 4
AP8102375 28.05 6 AP8150020 28.13 11 AP8152281 28.08 5
AP8102375 28.09 17 AP8150137 28.28 9 AP8152281 28.19 10
AP8102375 28.10 6 AP8150158 28.12 15 AP8152282 29.20 3
AP8102375 28.17 15 AP8150158 28.12 17 AP8152287 28.21 8
AP8102376 28.01 14 AP8150178 28.22 4 AP8152288 28.23 18
AP8102376 28.10 1 AP8150179 28.22 5 AP8152288 28.23 8
AP8102376 28.12 9 AP8150182 28.18 7 AP8152289 28.03 14
AP8102376 28.16 10 AP8150201 28.13 15 AP8152289 28.21 7
AP8102376 28.22 6 AP8150204 28.12 14 AP8152291 28.13 13
AP8102377 28.17 18 AP8150204 28.25 14 AP8152298 28.01 20
AP8102378 29.34 12 AP8150210 28.03 7 AP8152298 28.05 9
AP8102523 28.07 12 AP8150220 28.11 6 AP8152298 28.07 11
AP8102523 28.28 6 AP8150340 28.18 6 AP8152298 28.07 4
AP8102671 28.13 17 AP8150342 28.11 5 AP8152298 28.12 13
AP8102765 28.16 11 AP8150373 28.23 7 AP8152299 28.08 3
AP8102782 28.04 7 AP8150380 28.21 16 AP8152299 28.09 10
AP8102880 28.28 2 AP8150382 28.01 18 AP8152299 28.12 12
AP8104197 30.41 3 AP8150382 28.12 20 AP8152299 28.24 13
AP8104546 28.15 18 AP8150392 28.03 6 AP8152299 28.25 16
AP8104546 28.15 18 AP8150403 28.09 11 AP8152299 28.26 20
AP8112244 28.26 15 AP8150403 28.28 8 AP8152299 28.28 7
AP8112916 28.12 4 AP8150413 28.04 5 AP8152300 28.13 14
AP8113003 28.15 1 AP8150413 28.05 5 AP8152301 28.03 12
AP8113003 28.23 15 AP8150413 28.06 6 AP8152301 28.13 12
AP8113004 28.15 2 AP8150413 28.07 10 AP8152302 28.10 5
AP8113004 28.23 16 AP8150413 28.09 15 AP8152306 28.06 7
AP8113005 28.23 20 AP8150413 28.13 21 AP8152306 28.09 21
AP8113414 28.15 8 AP8150413 28.25 10 AP8152306 28.12 11
AP8120179 28.17 17 AP8150423 28.04 4 AP8152325 28.03 13
AP8120754 28.26 4 AP8150425 28.01 17 AP8152339 28.12 8
AP8120870 28.12 16 AP8150425 28.19 12 AP8152342 28.22 14
AP8120870 28.21 9 AP8150427 28.05 10 AP8156304 28.06 1
AP8120870 28.22 8 AP8150427 28.25 11 AP8166478 28.28 12
AP8120952 29.34 11 AP8150430 29.20 4 AP8184061 28.05 3
AP8121075 28.21 4 AP8150432 28.03 4 AP8184062 28.04 3
AP8121309 28.01 8 AP8150451 28.07 3 AP8184063 28.11 2
AP8121697 28.01 10 AP8150471 28.24 5 AP8184064 28.11 4
AP8121710 28.25 12 AP8150474 28.21 17 AP8184065 28.04 1
AP8121725 28.19 7 AP8150484 28.25 19 AP8184066 28.08 4
AP8121811 28.13 19 AP8152018 28.03 5 AP8201215 28.25 13
AP8121856 28.23 17 AP8152043 28.12 19 AP8201225 29.34 13
AP8121991 28.01 19 AP8152108 28.22 3 AP8201431 28.01 5
AP8121991 28.26 19 AP8152112 28.21 15 AP8201643 28.09 6
AP8124208 28.15 17 AP8152136 28.24 12 AP8201683 28.19 3
AP8124209 28.14 12 AP8152140 28.28 10 AP8201734 28.07 2
AP8124235 28.26 9 AP8152154 28.21 14 AP8201734 28.28 4
AP8124478 28.17 9 AP8152244 28.24 16 AP8201757 28.17 3
AP8124818 28.26 1 AP8152246 28.01 22 AP8201763 28.01 15

18.05.2016 Seite 6 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

a rilia® SONIC ZDAPBA1, ZDAPBA3, ZDAPBB1, ZDAPBC1,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZDAPBFL, ZDAPBF3, 2DAPBGL, 2DATLA

| Code | Nr. der Tafel | Pos. | | Code | Nr. der Tafel | Pos. | | Code | Nr. der Tafel | Pos. |
AP8201799 28.19 6 AP8206144 29.35 9 AP8206580 29.29 8
AP8201807 28.16 15 AP8206147 29.35 11 AP8206582 29.29 10
AP8201808 28.16 16 AP8206149 29.37 10 AP8206583 29.29 11
AP8201824 28.17 4 AP8206152 29.37 11 AP8206584 29.29 12
AP8201987 28.13 4 AP8206154 29.31 6 AP8206585 29.29 15
AP8202006 28.16 2 AP8206159 29.36 1 AP8206586 29.29 16
AP8202008 28.23 4 AP8206169 29.32 5 AP8206587 29.30 22
AP8202010 28.13 2 AP8206170 29.37 1 AP8206588 29.30 8
AP8202011 28.27 4 AP8206172 29.37 17 AP8206589 29.29 1
AP8202014 28.28 1 AP8206172 29.38 9 AP8206590 29.30 7
AP8202059 28.09 9 AP8206174 29.30 2 AP8206592 29.30 5
AP8202059 28.28 3 AP8206176 29.30 3 AP8206593 29.30 5
AP8202069 29.30 18 AP8206179 29.29 22 AP8206665 29.38 8
AP8202073 28.05 1 AP8206181 29.34 5 AP8206692 29.37 16
AP8202074 28.05 2 AP8206182 29.31 9 AP8206696 29.29 13
AP8202088 28.16 6 AP8206183 29.29 18 AP8206698 29.35 12
AP8202104 28.27 4 AP8206183 29.35 7 AP8206700 29.38 10
AP8202105 28.27 4 AP8206187 29.31 5 AP8206701 29.35 14
AP8202106 28.27 4 AP8206192 29.29 26 AP8206702 29.35 2
AP8202107 28.27 4 AP8206193 29.37 13 AP8206702 29.35 2
AP8202131 28.09 3 AP8206202 29.32 1 AP8206707 29.40 3
AP8202136 28.28 5 AP8206202 29.38 11 AP8206711 29.34 7
AP8202177 29.30 16 AP8206203 29.32 6 AP8206729 29.33 8
AP8202339 28.27 4 AP8206204 29.35 6 AP8206732 29.33 11
AP8203742 28.03 11 AP8206205 29.29 19 AP8206733 29.33 12
AP8203742 28.03 11 AP8206206 29.38 7 AP8206734 29.33 17
AP8203794 28.02 18 AP8206210 29.35 10 AP8206735 29.33 2
AP8203824 28.02 22 AP8206212 29.31 1 AP8206736 29.33 5
AP8203824 28.02 22 AP8206213 29.31 4 AP8206737 29.33 7
AP8203873 28.03 11 AP8206214 29.33 1 AP8206740 29.33 6
AP8203873 28.03 11 AP8206215 29.32 13 AP8206741 29.33 3
AP8203873 28.03 11 AP8206220 29.30 4 AP8206743 29.33 4
AP8203903 28.02 1 AP8206223 29.31 7 AP8206746 29.29 23
AP8203903 28.02 1 AP8206233 29.32 9 AP8206752 29.34 6
AP8203904 28.02 2 AP8206233 29.36 10 AP8206752 29.34 6
AP8203905 28.02 3 AP8206383 29.30 20 AP8206752 29.34 6
AP8203906 28.02 4 AP8206419 29.35 14 AP8206752 29.39 9
AP8203907 28.02 5 AP8206420 29.35 1 AP8206752 29.39 9
AP8203908 28.02 6 AP8206430 29.35 14 AP8206752 29.39 9
AP8203909 28.02 7 AP8206462 29.29 20 AP8206761 29.33 15
AP8203910 28.02 8 AP8206466 29.34 2 AP8206762 29.33 9
AP8203911 28.02 9 AP8206466 29.34 2 AP8206763 29.33 10
AP8203912 28.02 10 AP8206470 29.38 1 AP8206772 29.30 9
AP8203913 28.02 11 AP8206475 29.32 18 AP8206773 29.30 16
AP8203914 28.02 12 AP8206478 29.35 1 AP8206774 29.30 12
AP8203915 28.02 13 AP8206479 29.35 8 AP8206775 29.30 17
AP8203916 28.02 14 AP8206481 29.32 7 AP8206776 29.30 19
AP8203917 28.02 15 AP8206482 29.32 19 AP8206777 29.30 14
AP8203918 28.02 16 AP8206485 29.29 21 AP8206778 29.30 15
AP8203919 28.02 17 AP8206486 29.34 4 AP8206779 29.30 11
AP8203920 28.02 19 AP8206488 29.32 20 AP8206780 29.30 13
AP8203921 28.02 20 AP8206491 29.30 10 AP8206795 29.40 5
AP8203922 28.02 21 AP8206493 29.30 1 AP8206795 29.40 5
AP8203923 28.01 11 AP8206500 29.31 8 AP8206797 29.40 3
AP8203980 28.02 22 AP8206503 29.32 8 AP8206797 29.40 3
AP8203980 28.02 22 AP8206508 29.29 17 AP8206802 29.31 3
AP8203980 28.02 22 AP8206508 29.37 8 AP8206809 29.34 6
AP8203980 28.02 22 AP8206529 29.35 1 AP8206809 29.39 9
AP8206116 29.35 3 AP8206557 29.34 3 AP8206813 29.34 6
AP8206119 29.34 8 AP8206558 29.32 12 AP8206813 29.39 9
AP8206120 29.30 4 AP8206565 29.34 2 AP8206814 29.36 4
AP8206125 29.38 2 AP8206569 29.29 27 AP8206815 29.36 3
AP8206129 29.32 10 AP8206572 29.29 25 AP8206816 29.37 14
AP8206136 29.35 13 AP8206573 29.29 3 AP8206818 29.35 16
AP8206138 29.32 2 AP8206575 29.30 6 AP8206820 29.37 3
AP8206140 29.35 4 AP8206576 29.29 5 AP8206821 29.37 6
AP8206141 29.35 5 AP8206578 29.31 10 AP8206822 29.29 2

18.05.2016 Seite 7 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

a rilia® SONIC ZDAPBA1, ZDAPBA3, ZDAPBB1, ZDAPBC1,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZDAPBFL, ZDAPBF3, 2DAPBGL, 2DATLA

| Code | Nr. der Tafel | Pos. | | Code | Nr. der Tafel | Pos. | | Code | Nr. der Tafel | Pos. |
AP8206823 29.32 14 AP8208716 28.23 3 AP8214171 28.14 10
AP8206825 29.32 16 AP8208717 28.23 3 AP8214172 28.15 15
AP8206826 29.36 5 AP8208746 28.23 3 AP8214173 28.13 1
AP8206827 29.37 15 AP8208747 28.24 3 AP8214174 28.14 4
AP8206828 29.36 6 AP8212110 28.26 2 AP8214174 28.24 6
AP8206829 29.33 13 AP8212382 28.26 13 AP8214200 28.24 11
AP8206830 29.32 17 AP8212407 28.13 6 AP8218274 28.14 2
AP8206831 29.37 7 AP8212408 28.13 7 AP8218390 28.13 18
AP8206832 29.36 8 AP8212481 28.17 8 AP8218393 28.14 1
AP8206833 29.36 7 AP8212529 28.14 9 AP8218399 28.15 13
AP8206834 29.36 9 AP8212670 28.26 14 AP8218400 28.14 8
AP8206835 29.36 2 AP8212708 28.26 11 AP8218400 28.14 8
AP8206836 29.33 16 AP8212764 28.15 16 AP8218400 28.14 8
AP8206837 29.33 14 AP8212767 28.14 11 AP8218400 28.14 8
AP8206839 29.37 9 AP8212799 28.26 10 AP8218400 28.14 8
AP8206840 29.37 2 AP8212837 28.15 16 AP8218400 28.14 8
AP8206841 29.32 15 AP8212882 28.25 6 AP8218400 28.15 14
AP8206842 29.29 6 AP8212887 28.25 7 AP8218400 28.15 14
AP8206843 29.32 4 AP8212889 28.25 5 AP8218400 28.15 14
AP8206845 29.30 23 AP8212889 28.26 7 AP8218400 28.15 14
AP8206861 29.30 3 AP8212890 28.26 5 AP8218401 28.14 8
AP8206871 29.30 24 AP8212891 28.26 8 AP8218401 28.15 14
AP8206883 29.30 25 AP8212893 28.13 5 AP8218477 28.14 8
AP8206884 29.30 26 AP8212948 28.05 8 AP8218477 28.15 14
AP8206886 29.39 3 AP8212989 28.25 15 AP8218554 28.14 8
AP8206886 29.40 1 AP8212990 28.25 6 AP8218554 28.15 14
AP8206887 29.40 8 AP8212991 28.13 5 AP8219212 28.21 1
AP8206889 29.40 7 AP8212993 28.25 5 AP8219212 28.22 12
AP8206890 29.40 2 AP8212993 28.26 7 AP8219393 28.22 9
AP8206891 29.39 6 AP8212994 28.15 16 AP8219394 28.22 9
AP8206892 29.39 7 AP8213108 28.23 21 AP8219398 28.21 3
AP8206893 29.39 8 AP8213133 28.24 4 AP8219398 28.21 3
AP8206894 29.40 9 AP8213137 28.24 14 AP8219399 28.21 3
AP8206895 29.40 11 AP8213224 28.23 23 AP8219400 28.21 3
AP8206896 29.40 12 AP8213227 28.23 22 AP8219413 28.21 3
AP8206897 29.40 13 AP8213244 28.23 13 AP8219424 28.21 3
AP8206898 29.39 1 AP8213245 28.23 19 AP8219425 28.21 18
AP8206900 29.39 2 AP8213272 28.15 7 AP8219425 28.21 18
AP8206902 29.40 5 AP8213284 28.15 3 AP8219433 28.21 11
AP8206903 29.40 6 AP8213286 28.23 14 AP8219434 28.21 12
AP8206903 29.40 6 AP8213287 28.15 11 AP8219437 28.22 1
AP8206903 29.40 6 AP8213298 28.15 5 AP8219452 28.22 11
AP8206904 29.40 6 AP8213299 28.15 6 AP8219484 28.22 10
AP8206904 29.40 6 AP8213348 28.24 8 AP8219487 28.22 1
AP8206904 29.40 6 AP8213362 28.15 12 AP8219584 28.22 9
AP8206904 29.40 6 AP8213373 28.24 10 AP8220195 28.17 11
AP8206905 29.34 6 AP8213375 28.15 10 AP8220342 28.26 16
AP8206905 29.39 9 AP8213382 28.15 9 AP8220349 28.09 13
AP8206907 29.40 10 AP8213383 28.23 9 AP8220357 28.21 2
AP8206908 29.39 5 AP8213384 28.14 6 AP8220364 28.19 5
AP8206909 29.39 4 AP8213385 28.14 5 AP8220366 28.01 24
AP8206939 29.40 4 AP8213386 28.14 3 AP8220370 28.19 9
AP8206940 29.39 10 AP8213387 28.14 13 AP8220377 28.03 9
AP8206989 28.18 2 AP8213388 28.14 7 AP8220381 28.09 12
AP8206993 29.34 6 AP8213575 28.23 20 AP8220385 28.19 8
AP8206993 29.39 9 AP8213579 28.23 24 AP8220399 28.03 10
AP8206994 29.40 4 AP8213580 28.15 9 AP8220421 28.17 5
AP8208452 28.24 3 AP8213582 28.15 6 AP8220422 28.13 8
AP8208547 28.23 3 AP8213583 28.15 20 AP8220438 29.38 3
AP8208553 28.24 3 AP8213584 28.15 4 AP8220439 29.38 4
AP8208555 28.23 3 AP8213585 28.15 5 AP8220440 29.38 5
AP8208635 28.24 3 AP8213589 28.23 21 AP8220456 28.06 5
AP8208659 28.24 3 AP8213590 28.23 19 AP8220456 28.16 9
AP8208659 28.24 3 AP8213591 28.23 22 AP8220467 28.19 1
AP8208659 28.24 3 AP8213592 28.23 23 AP8220472 28.17 12
AP8208716 28.23 3 AP8213611 28.23 13 AP8220475 28.16 3
AP8208716 28.23 3 AP8213613 28.15 11 AP8220476 28.16 4

18.05.2016 Seite 8 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

a rilia® SONIC ZDAPBA1, ZDAPBA3, ZDAPBB1, ZDAPBC1,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZDAPBFL, ZDAPBF3, 2DAPBGL, 2DATLA

| Code | Nr. der Tafel | Pos. | | Code | Nr. der Tafel | Pos. | | Code | Nr. der Tafel | Pos. |
AP8220491 28.13 3 AP8223135 28.02 14 AP8229369 28.09 4
AP8220507 29.34 14 AP8223136 28.02 9 AP8229395 28.09 4
AP8220508 28.16 7 AP8223137 28.02 7 AP8229414 28.09 4
AP8220518 28.05 7 AP8223138 28.02 6 AP8229420 28.09 4
AP8220519 28.06 4 AP8223139 28.02 3 AP8229421 28.09 4
AP8220525 28.05 7 AP8223140 28.02 4 AP8229421 28.09 4
AP8220528 28.04 8 AP8223143 28.02 8 AP8229440 28.09 4
AP8220529 28.05 11 AP8224011 28.24 9 AP8229441 28.09 4
AP8220531 28.07 9 AP8224013 28.26 3 AP8231548 28.19 2
AP8220539 28.12 2 AP8224016 28.05 8 AP8231549 28.19 4
AP8220546 28.26 6 AP8224019 28.26 5 AP8232841 28.03 3
AP8220548 29.34 10 AP8224020 28.26 8 AP8232985 28.01 1
AP8220634 28.18 3 AP8224024 28.26 21 AP8232985 28.01 1
AP8220635 28.18 4 AP8224025 28.26 21 AP8232985 28.01 1
AP8221120 28.24 15 AP8224042 28.25 9 AP8232987 28.01 6
AP8221160 28.03 2 AP8224043 28.25 3 AP8234094 28.09 16
AP8221172 28.19 11 AP8224044 28.25 4 AP8234094 28.26 17
AP8221173 28.09 5 AP8224045 28.25 1 AP8234115 28.03 1
AP8221204 28.01 4 AP8224046 28.25 2 AP8234132 28.16 1
AP8221211 28.01 3 AP8224047 28.25 8 AP8234150 28.22 7
AP8221213 28.01 12 AP8224051 28.13 10 AP8234150 28.22 7
AP8221242 28.13 16 AP8224052 28.13 9 AP8234215 28.18 1
AP8221262 28.11 3 AP8224057 28.26 12 AP8235004 28.24 7
AP8221263 28.11 1 AP8224062 28.25 17 AP8235020 28.08 7
AP8221296 28.01 7 AP8224063 28.25 18 AP8235021 28.08 8
AP8221297 28.22 15 AP8224093 29.38 13 AP8235031 28.08 7
AP8221327 29.35 1 AP8224103 29.38 6 AP8235032 28.08 8
AP8222335 29.35 15 AP8224163 28.12 3 AP8235033 28.08 7
AP8222336 29.35 17 AP8224316 28.25 3 AP8235034 28.08 8
AP8222337 29.35 2 AP8224317 28.25 4 AP8235073 29.20 2
AP8222479 29.40 4 AP8224318 28.25 7 AP8235106 28.01 1
AP8222512 29.20 1 AP8224501 28.13 5 AP8235106 28.01 1
AP8222512 29.20 1 AP8224501 28.13 5 AP8235106 28.01 1
AP8222512 29.20 1 AP8225237 28.23 12 AP8235106 28.01 1
AP8222564 29.20 1 AP8225316 28.23 11 AP8235106 28.01 1
AP8222565 29.20 1 AP8225326 28.23 6 AP8237879 28.27 3
AP8222566 29.20 1 AP8225342 28.23 10 AP8237880 28.27 1
AP8222596 29.20 1 AP8225356 28.23 5 AP8239088 28.16 5
AP8222625 29.20 1 AP8226427 28.12 1 AP8239089 28.17 6
AP8222682 29.40 4 AP8226428 28.06 1 AP8239090 28.09 7
AP8222684 29.40 4 AP8226428 28.06 1 AP8239092 28.17 7
AP8222684 29.40 4 AP8226428 28.06 1 AP8239092 28.17 7
AP8222684 29.40 4 AP8226459 28.12 5 AP8239281 28.06 2
AP8222685 29.40 5 AP8226467 28.12 5 AP8239285 28.05 4
AP8222782 29.20 1 AP8226478 28.12 1 AP8239285 28.05 4
AP8223007 28.02 1 AP8226478 28.12 1 AP8239285 28.05 4
AP8223007 28.02 1 AP8226482 28.06 1 AP8239285 28.05 4
AP8223007 28.02 1 AP8226483 28.06 1 AP8239285 28.05 4
AP8223007 28.02 1 AP8226483 28.06 1 AP8239285 28.05 4
AP8223108 28.02 21 AP8226551 28.06 1 AP8239286 28.04 1
AP8223109 28.02 17 AP8226636 28.06 1 AP8239288 28.04 2
AP8223110 28.02 11 AP8226707 28.06 1 AP8239289 28.04 3
AP8223121 28.02 1 AP8226709 28.06 1 AP8239289 28.04 3
AP8223121 28.02 1 AP8226786 28.06 1 AP8239289 28.04 3
AP8223122 28.02 23 AP8226831 28.06 1 AP8239289 28.04 3
AP8223123 28.02 24 AP8226853 28.06 1 AP8239289 28.04 3
AP8223124 28.02 25 AP8226853 28.06 1 AP8239289 28.04 3
AP8223125 28.02 5 AP8226874 28.06 1 AP8239289 28.04 3
AP8223126 28.02 20 AP8226875 28.06 1 AP8239290 28.07 5
AP8223127 28.02 2 AP8229215 28.09 4 AP8239291 28.07 6
AP8223128 28.02 10 AP8229277 28.09 4 AP8239293 28.07 7
AP8223129 28.02 12 AP8229278 28.09 4 AP8239294 28.08 1
AP8223130 28.02 13 AP8229298 28.09 4 AP8239295 28.10 2
AP8223131 28.02 18 AP8229298 28.09 4 AP8239296 28.10 3
AP8223132 28.02 19 AP8229298 28.09 4 AP8239297 28.09 1
AP8223133 28.02 16 AP8229298 28.09 4 AP8239305 28.08 4
AP8223134 28.02 15 AP8229316 28.09 4 AP8239306 28.07 8

18.05.2016 Seite 9 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

a rilia® SONIC ZDAPBA1, ZDAPBA3, ZDAPBB1, ZDAPBC1,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZDAPBFL, ZDAPBF3, 2DAPBGL, 2DATLA

| Code | Nr. der Tafel | Pos. | | Code | Nr. der Tafel | Pos. | | Code | Nr. der Tafel | Pos. |

AP8239354 28.09 2 AP8248894 28.04 2 AP8267451 28.28 11
AP8239739 28.06 3 AP8248894 28.04 2 AP8267766 28.27 2
AP8239740 28.07 1 AP8248895 28.05 7 AP8267767 28.27 5
AP8239983 28.04 2 AP8248896 28.07 5 AP8268232 28.05 3
AP8239984 28.04 2 AP8248897 28.06 4 AP8268233 28.11 2
AP8239995 28.10 3 AP8248898 28.07 6 AP8268234 28.08 4
AP8239996 28.04 2 AP8248899 28.07 1 AP8268235 28.11 4
AP8239997 28.07 5 AP8248900 28.07 7 AP8268236 28.04 1
AP8239998 28.07 6 AP8248901 28.08 1 AP8268236 28.04 1
AP8239999 28.07 1 AP8248902 28.08 7 AP8268424 28.05 4
AP8247693 28.27 2 AP8248903 28.08 8 AP8268424 28.05 4
AP8247724 28.27 2 AP8248904 28.10 2 AP8268426 28.05 3
AP8247726 28.27 2 AP8248921 28.04 2 AP8268427 28.11 2
AP8247807 28.27 2 AP8248922 28.04 2 AP8268428 28.11 4
AP8247809 28.27 2 AP8248923 28.05 7 AP8268428 28.11 4
AP8247812 28.27 5 AP8248924 28.07 5 AP8268430 28.05 4
AP8247849 28.27 3 AP8248925 28.07 6 AP8268433 28.05 3
AP8247878 28.27 2 AP8248926 28.07 1 AP8268434 28.11 2
AP8247894 28.28 11 AP8248927 28.07 7 AP8268555 28.05 4
AP8247901 28.28 11 AP8248928 28.08 1 AP8268556 28.04 3
AP8247906 28.28 11 AP8248929 28.08 7 AP8268559 28.05 3
AP8248001 28.07 7 AP8248930 28.08 8 AP8268560 28.11 2
AP8248002 28.08 1 AP8248931 28.10 2 AP8268563 28.11 4
AP8248003 28.10 2 AP8248933 28.05 4 AP8268731 28.11 2
AP8248005 28.05 3 AP8248934 28.04 3 AP8268732 28.04 1
AP8248005 28.05 3 AP8248936 28.08 4 AP8268738 28.05 3
AP8248005 28.05 3 AP8248938 28.05 3 AP8268739 28.11 2
AP8248006 28.11 2 AP8248939 28.11 2 AP8268740 28.08 4
AP8248006 28.11 2 AP8248940 28.11 4 AP8268742 28.05 3
AP8248006 28.11 2 AP8249558 28.12 6 AP8268743 28.11 2
AP8248007 28.11 4 AP8249796 28.05 4 AP8277015 28.28 11
AP8248007 28.11 4 AP8249797 28.04 3 AP8277301 28.28 11
AP8248007 28.11 4 AP8249799 28.08 4 AP8277611 28.28 11
AP8248014 28.05 4 AP8249801 28.05 3 AP8277612 28.28 11
AP8248015 28.04 3 AP8249802 28.11 2 AP8277729 28.28 11
AP8248017 28.08 4 AP8249803 28.11 4 AP8277730 28.28 11
AP8248019 28.05 3 AP8249867 28.08 4 AP8501467 29.29 9
AP8248020 28.11 2 AP8257406 28.28 11 AP8501469 29.37 12
AP8248021 28.11 4 AP8257468 28.27 5 AP8501481 29.32 11
AP8248023 28.05 4 AP8257655 28.27 1 AP8502559 29.30 21
AP8248023 28.05 4 AP8257656 28.27 2 AP8502563 29.29 24
AP8248024 28.04 3 AP8257947 28.28 11 AP8502564 29.34 1
AP8248024 28.04 3 AP8257986 28.28 11 AP8502564 29.37 4
AP8248026 28.08 4 AP8258361 28.05 4 AP8502564 29.38 12
AP8248026 28.08 4 AP8258362 28.04 3 AP8502567 29.32 3
AP8248028 28.05 3 AP8258364 28.08 4 AP8502567 29.37 5
AP8248028 28.05 3 AP8258366 28.05 3 AP8508669 29.29 7
AP8248029 28.11 2 AP8258367 28.11 2 AP8508887 29.34 9
AP8248029 28.11 2 AP8258368 28.11 4 AP8509130 29.29 4
AP8248030 28.11 4 AP8258370 28.05 4 AP8509135 29.31 2
AP8248030 28.11 4 AP8258371 28.04 3 AP8509211 29.29 14
AP8248031 28.10 3 AP8258373 28.08 4 AP8700792 30.41 5
AP8248032 28.04 2 AP8258375 28.05 3 AP8700793 30.41 5
AP8248033 28.05 7 AP8258376 28.11 2 AP8700794 30.41 5
AP8248034 28.07 5 AP8258377 28.11 4 AP8720115 30.42 1
AP8248035 28.07 6 AP8258806 28.19 4 AP8720116 30.42 2
AP8248036 28.07 1 AP8258806 28.19 4 AP8720117 30.42 3
AP8248037 28.07 7 AP8258807 28.17 7 AP8720118 30.42 4
AP8248038 28.08 1 AP8258814 28.08 4 AP8792035 30.41 4
AP8248039 28.10 2 AP8258814 28.08 4 AP8792066 30.41 1
AP8248086 28.04 2 AP8258975 28.05 3 AP8792080 30.41 2
AP8248132 28.17 7 AP8258976 28.11 2 AP8792126 30.41 2
AP8248892 28.10 3 AP8258977 28.08 4 CMO001906 28.16 13
AP8248893 28.04 2 AP8258978 28.11 4 CM001909 28.16 12
AP8248893 28.04 2 AP8258979 28.04 1

AP8248893 28.04 2 AP8267298 28.28 11

AP8248893 28.04 2 AP8267450 28.28 11

18.05.2016 Seite 10 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.01
I LG4 Rahmen und hauptstander

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 AP8232985 Rahmen mit Kataphorese 1 Baujahr:1998[W]
1 AP8232985 Rahmen mit Kataphorese 1 Baujahr:2000[Y]
1 AP8232985 Rahmen mit Kataphorese 1 Baujahr:1999[X]
1 AP8235106 Rahmen mit Kataphorese 1 Baujahr:2003[3], 2004[4], 2005[5]
1 AP8235106 Rahmen mit Kataphorese 1 Baujahr:2006([6], 2007[7], 2008[8]
1 AP8235106 Rahmen mit Kataphorese 1 Baujahr:2001[1], 2002[2]
1 AP8235106 Rahmen mit Kataphorese 1 Baujahr:1999[X]
1 AP8235106 Rahmen mit Kataphorese 1 Baujahr:2000[Y]
2 AP8144277 Anschlagstopfen Stander 1
3 AP8221211 Riickholfeder Stander 1
4 AP8221204 Hauptstdander Schraubenfeder 1
5 AP8201431 Splint * 1
6 AP8232987 Hauptstander 1
7 AP8221296 Stéanderbolzen mit Scheibe 1
8 AP8121309 Steckverbinder kl.Feder 1
9 AP8150020 Ausgleichscheibe 10,5x21x2* 1
10 AP8121697 Tellerfeder 1
11 AP8203923 Satz Kugelringe 1
12 AP8221213 Kafigmutter M6 2
13 AP8102375 Klammer M5 1
14 AP8102376 Klammer M6 4
15 AP8201763 Clip f. Blechschr. D5,5* 2
16 AP8152278 TE Schr. m. Flansch M6x16 2
17 AP8150425 Linsenschraube 5,5x22* 2
18 AP8150382 Ausgleichscheibe 15x5,5X1,2 2
19 AP8121991 Buchse 2
20 AP8152298 TBEI Schraube m.Flansch M5x16 1
21 AP8152278 TE Schr. m. Flansch M6x16 2

18.05.2016 Seite 11 / 83 E Placeio



aprilia

SONIC

531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit [LAIVEY

28.01

IS L ILEd Rahmen und hauptstander

| Pos. | __Code | Beschreibung |

m Varianten

22 AP8152246 TBEI Schraube m.Flansch M6x16 4

23 AP8150015 Ausgleichscheibe 6,6x18x1,6* 2

24 AP8220366 Gummi 2
18.05.2016

Seite 12/83

PIAGGIO
GROUP



aprilia

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,

ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1,

ZDATLA

Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.02
I LG Vorderradgabel

verify "S" Showa = sign or
"K" = Kaifa sign on the hub

| Pos. | Code | Beschrebung __ Meng; Varianten

1 AP8203903 FuR mit Rohr 1 Baujahr:1999[X]

1 AP8203903 FuB mit Rohr 1 Baujahr:1998[W]

1 AP8223007 FuB mit Rohr 1 Baujahr:2000[Y]

1 AP8223007 FuB mit Rohr 1 Baujahr:1999[X]

1 AP8223007 Ful mit Rohr 1 Baujahr:2001[1], 2002([2]

1 AP8223007 FuR mit Rohr 1 Baujahr:2003(3], 2004(4], 2005(5]
Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

1 AP8223121 FuR mit Rohr 1 Baujahr:2006(6], 2007(7], 2008(8]
Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

1 AP8223121 FuR mit Rohr 1 Baujahr:2003(3], 2004[4], 2005(5]
Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

2 AP8203904 Schraube M10x44 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

2 AP8223127 Schraube M10x44 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

3 AP8203905 Sperring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

3 AP8223139 Sperring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

4 AP8203906 VerschluRschraube 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

4 AP8223140 VerschluBschraube 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

5 AP8203907 Sperring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

5 AP8223125 Sperring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

6 AP8203908 Deckel 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

18.05.2016 Seite 13/83

PIAGGIO
GROUP




aprilia

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.02
I LG Vorderradgabel

verify "S" Showa = sign or
"K" = Kaifa sign on the hub

| Pos. | Code | Beschrebung _ Meng; Varianten

6 AP8223138 Deckel 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

7 AP8203909 O-Ring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

7 AP8223137 O-Ring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

8 AP8203910 Schaft 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

8 AP8223143 Schaft 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

9 AP8203911 Feder 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

9 AP8223136 Feder 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

10 AP8203912 Ring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

10 AP8223128 Ring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

11 AP8203913 StoRdampfer 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

11 AP8223110 StoRdampfer 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

12 AP8203914 Feder 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

12 AP8223129 Feder 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

13 AP8203915 Bodenstopfen 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

13 AP8223130 Bodenstopfen 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

14 AP8203916 Staubschutz 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

18.05.2016 Seite 14/83

PIAGGIO
GROUP




aprilia

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.02
I LG Vorderradgabel

verify "S" Showa = sign or
"K" = Kaifa sign on the hub

| Pos. | Code | Beschreibung ____ Mengg Varianten

14 AP8223135 Staubschutz 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

15 AP8203917 Sperring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

15 AP8223134 Sperring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

16 AP8203918 Olabstreifring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

16 AP8223133 Olabstreifring 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

17 AP8203919 Linke Hulse 1 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

17 AP8223109 Linke Hulse 1 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

18 AP8203794 Ausgleichscheibe 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

18 AP8223131 Ausgleichscheibe 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

19 AP8203920 Schraube 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

19 AP8223132 Schraube 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

20 AP8203921 Ausgleichscheibe 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

20 AP8223126 Ausgleichscheibe 2 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

21 AP8203922 Rechte Hilse 1 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben S auf dem
Schaft[S]

21 AP8223108 Rechte Hilse 1 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

22 AP8203824 Baugruppe vordere Gabel 1 Baujahr:1999[X]

22 AP8203824 Baugruppe vordere Gabel 1 Baujahr:1998[W]

18.05.2016 Seite 15/83

PIAGGIO
GROUP




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZDAPBG1, ZD4TLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.02
I LG Vorderradgabel

verify "S" Showa = sign or
"K" = Kaifa sign on the hub

| Pos. | Code | Beschrebung _ Meng; Varianten

22 AP8203980 Baugruppe vordere Gabel 1 Baujahr:1999[X]

22 AP8203980 Baugruppe vordere Gabel 1 Baujahr:2006[6], 2007[7], 2008[8]

22 AP8203980 Baugruppe vordere Gabel 1 Baujahr:2003[3], 2004[4], 2005[5]

22 AP8203980 Baugruppe vordere Gabel 1 Baujahr:2001[1], 2002[2], 2000[Y]

23 AP8223122 Lenkerrille 1 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

24 AP8223123 LaufbYchse, R. Kpl. 1 Technische Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K]

25 AP8223124 LaufbYchse, L. Kpl. 1 Teﬁh?i[sc]he Daten:Gabel mit Buchstaben K auf dem
Schaft[K

18.05.2016 Seite 16 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.03
I LG Pleuelstange und hinterer StoRdampfer

| Pos. | Code | Beschreibung ___ Meng¢ __ Varianten |

1 AP8234115 Halter SoziusfuBraste 2

2 AP8221160 Bolzen M12 1

3 AP8232841 Motor-Pleuelstange 1

4 AP8150432 Selbstsperr.mut Unt. M12* 1

5 AP8152018 Scheibe 12,2x22x2 1

6 AP8150392 TCEI Schraube M10x65 2

7 AP8150210 Gebogene Sprengscheibe * 2

8 AP8150020 Ausgleichscheibe 10,5x21x2* 2

9 AP8220377 Silent-Block 2

10 AP8220399 Zimseinst.Stopfen 2

11 AP8203742 StoRdampfer 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]
Land:Danemark[DK], Italien[l], Japan[J], Rep. Korea[ROK]

11 AP8203742 StoRdampfer 1 Baujahr:2006(6], 2007(7], 2008(8]
Land:Danemark[DK], Italien[l], Japan[J], Rep. Korea[ROK]

11 AP8203873 StoRdampfer 1 Baujahr:2003(3], 2004(4], 2005(5]

Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]

11 AP8203873 StoRdampfer 1 Baujahr:2006(6], 2007(7], 2008(8]

Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]

11 AP8203873 StoRdampfer 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999[X], 2000[Y]
Land:Belgien[B], Deutschland[D], Spanien[E], Frankreich[F],
Griechenland[GR], Holland[NL], GroRbritannien[UK]

12 AP8152301 Selbstsperrende Mutter 1
13 AP8152325 TE Schr. m. Flansch 1
14 AP8152289 TE Schr. m. Flansch 1

18.05.2016 Seite 17 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.04

I G ILEd Frontaufbau - Kuppel
|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 AP8184065 Kuppel, rot 1 Baujahr:2007[7]
Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2007 (t.B.852263)[sp7]
1 AP8239286 Kuppel, blau 1 Baujahr:2001[1], 2003(3], 1998[W], 1999[X], 2000[Y]

Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla], Grau Blade
2000[b.g], Schwarz Aprilia '98[black], Hellblau Solid
'98[cyan], Grau Blade '98[grey], Grau Hartzinn 2001[p.g],
Blau Reef 2000[r.blu], Hot Red 2001[red], Gelb Cromo

'99[Yell.]
1 AP8258979 Kuppel, blau 1 Baujahr:2003[3]
Fahrzeugfarbe:Schwarz SBK '03[sbk]
1 AP8268236 Fahrtwindschutz schwarz 1 Baujahr:2005[5], 2006[6], 2008[8]
1 AP8268236 Fahrtwindschutz schwarz 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]
1 AP8268732 Kuppel, rot 1 Baujahr:2008[8]
Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2008 (t.B.856882)[sp8]
2 AP8239288 Armaturenplatte, dkl.rot 1 Baujahr:1998[W]

Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], Frankreich[F], Griechenland[GR], Italien[l],
Holland[NL]

2 AP8239983 Armaturenplatte, titangrau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK], GroRbritannien[UK]

2 AP8239984 Armaturenplatte, dkl.rot 1 Baujahr:1998[W]

Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK], GroRbritannien[UK]

2 AP8239996 Armaturenplatte, titangrau 1 Baujahr:1998[W]

Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], Frankreich[F], Griechenland[GR], Italien[l],
Holland[NL]

2 AP8248032 Armat.br.halt met.blau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]

18.05.2016 Seite 18 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.04

I G ILEd Frontaufbau - Kuppel
|________Inspektion |

|_Pos. | Code | Beschreibung Mengd ______ _ __ \Varianten _________

Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], Frankreich[F], Griechenland[GR], Italien]l],
Holland[NL]

2 AP8248086 Armat.br.halt met.blau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK], GroRbritannien[UK]

2 AP8248893 Armaturenplatte Schw.Met. 1 Baujahr:2005[5], 2006[6], 2007[7], 2008[8]
2 AP8248893 Armaturenplatte Schw.Met. 1 Baujahr:2004[4]

Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]
2 AP8248893 Armaturenplatte Schw.Met. 1 Baujahr:2000[Y]

Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla], Grau Blade
2000[b.g], Blau Reef 2000[r.blu]

Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], Frankreich[F], Griechenland[GR], Italien[l],
Holland[NL]

2 AP8248893 Armaturenplatte Schw.Met. 1 Baujahr:2001[1], 2003(3]

Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], B-DK-E[EU], Frankreich[F], Griechenland[GR],
Italien[l], Holland[NL]

2 AP8248894 Armaturenplatte Schw.Met. 1 Baujahr:2000[Y]

Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla], Grau Blade
2000[b.g], Blau Reef 2000[r.blu]

Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK], GroRbritannien[UK]

2 AP8248894 Armaturenplatte Schw.Met. 1 Baujahr:2001[1], 2003[3], 2008[8]
Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK], GroRbritannien[UK]
2 AP8248921 Armaturenplatte, grau 1 Baujahr:1999(X]

Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]

Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], Frankreich[F], Griechenland[GR], Italien[l],
Holland[NL]

2 AP8248922 Armaturenplatte, grau 1 Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK], GroRbritannien[UK]

3 AP8184062 Frontteil Rot 1 Baujahr:2007[7], 2008]8]

18.05.2016 Seite 19 / 83 H PIASGIO



g ®
aprllla gg'l\l\}\?— Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.04

I G ILEd Frontaufbau - Kuppel

|_______Inspektion |

| Pos. | Code | Beschreibung |

m Varianten

Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2007 (t.B.852263)[sp7], Spain's
N°1 2008 (t.B.856882)[sp8]
3 AP8239289 Frontteil, Ap.schwarz Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla]
3 AP8239289 Frontteil, Ap.schwarz Baujahr:2005(5]
3 AP8239289 Frontteil, Ap.schwarz Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]
3 AP8239289 Frontteil, Ap.schwarz Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia 06 (t.B.15187)[ap.bl]
3 AP8239289 Frontteil, Ap.schwarz Baujahr:2003([3]
Fahrzeugfarbe:Schwarz SBK '03[sbk]
3 AP8239289 Frontteil, Ap.schwarz Baujahr:2008[8]
Fahrzeugfarbe:Blue Dream 2008 (t.B.856211)[dream],
Zitronengelb 2008 (t.B.856210)[lemon]
3 AP8239289 Frontteil, Ap.schwarz Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
3 AP8248015 Frontteil, solid blau Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
3 AP8248024 Frontteil, Blade grau Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
3 AP8248024 Frontteil, Blade grau Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade 2000[b.g]
3 AP8248934 Frontteil, chr.gelb Baujahr:1999([X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
3 AP8249797 Frontteil, reef blau Baujahr:2003[3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu]
3 AP8258362 Frontteil, hot red Baujahr:2001[1], 2003[3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001 [red]
3 AP8258371 Frontteil, peltro grau Baujahr:2001[1]
Fahrzeugfarbe:Grau Hartzinn 2001[p.g]
3 AP8268556 Frontteil, Diablo schwarz Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Diablo 06 (t.B. 15186)[d.bla]
18.05.2016

PIAGGIO
GROUP



g ®
aprllla 2(3)'1\1\}\?— Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.04

I G ILEd Frontaufbau - Kuppel

|_______Inspektion |

| Pos | __Code | Beschreibung |

m Varianten

4 AP8150423 Linsenschraube 4,2x25* 1

5 AP8150413 Gew.schr. 3,9x14 5

6 AP8152246 TBEI Schraube m.Flansch M6x16 4

7 AP8102782 Clip f. Blechschr. D4,2 1

8 AP8220528 Dichtung Sportsch. 1
18.05.2016 Seite 21/83 g pIASGI0



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

aprilia

I =TIV RAHMEN
28.05

I LG Frontaufbau - Frontverkleidung

| Pos | ___Code | Beschreibung |

m Varianten

1 AP8202073 Dichtg. Schild/ Parabo. 1
2 AP8202074 Dichtg. Schild/ Scheinw. 1
3 AP8184061 Frontschild, rot 1 Baujahr:2007[7], 2008[8]
Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2007 (t.B.852263)[sp7], Spain's
N°1 2008 (t.B.856882)[sp8]
3 AP8248005 Frontschild, schwarz Ap. 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla]
3 AP8248005 Frontschild, schwarz Ap. 1 Baujahr:2006([6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia 06 (t.B.15187)[ap.bl]
3 AP8248005 Frontschild, schwarz Ap. 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
3 AP8248019 Frontschild, blau sol. 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
3 AP8248028 Frontschild, grau blade 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade 2000[b.g]
3 AP8248028 Frontschild, grau blade 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
3 AP8248938 Frontschild, chr.gelb 1 Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
3 AP8249801 Schild vorn Reef-Blau 1 Baujahr:2003[3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu]
3 AP8258366 Schild v.hot rot 1 Baujahr:2001[1], 2003(3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001[red]
3 AP8258375 Frontschild, grau 1 Baujahr:2001[1]
Fahrzeugfarbe:Grau Hartzinn 2001[p.g]
3 AP8258975 Frontschild, schwarz Ap. 1 Baujahr:2003[3]
Fahrzeugfarbe:Schwarz SBK '03[sbk]
3 AP8268232 Frontschild, schwarz Ap. 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]
3 AP8268426 Vord. ob. Schld., rot 1 Baujahr:2005[5]
Fahrzeugfarbe:Racing Red 2005[r.red]
3 AP8268433 Vord. ob. Schld., weil 1 Baujahr:2005[5]
18.05.2016 Seite 22 / 83 g Placeio




aprilia

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit [RUGIVEN
28.05
I LG Frontaufbau - Frontverkleidung

| Pos. | Code | Beschreibung |

m Varianten

Fahrzeugfarbe:Racing White 2005[r.white]
3 AP8268559 Frontschild, schwarz Ap. Baujahr:2006(6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Diablo 06 (t.B. 15186)[d.bla]
3 AP8268738 Frontschild, l.gelb Baujahr:2008(8]
Fahrzeugfarbe:Zitronengelb 2008 (t.B.856210)[lemon]
3 AP8268742 Frontschild, blau Baujahr:2008(8]
Fahrzeugfarbe:Blue Dream 2008 (t.B.856211)[dream]
4 AP8239285 Kihlergitter, schwarz Ap. Baujahr:2008[8]
Fahrzeugfarbe:Blue Dream 2008 (t.B.856211)[dream],
Zitronengelb 2008 (t.B.856210)[lemon]
4 AP8239285 Kihlergitter, schwarz Ap. Baujahr:2003[3]
Fahrzeugfarbe:Schwarz SBK '03[sbk]
4 AP8239285 Kihlergitter, schwarz Ap. Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
4 AP8239285 Kihlergitter, schwarz Ap. Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia 06 (t.B.15187)[ap.bl]
4 AP8239285 Kihlergitter, schwarz Ap. Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla]
4 AP8239285 Kuhlergitter, schwarz Ap. Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]
4 AP8248014 Kihlergitter Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
4 AP8248023 Kihlergitter Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade 2000[b.g]
4 AP8248023 Kihlergitter Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
4 AP8248933 Kiihlergitter, chr.gelb Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
4 AP8249796 Kiihlergitter reef blau Baujahr:2003[3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu]
4 AP8258361 Kihlergitter rot Baujahr:2001[1], 2003[3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001 [red]
18.05.2016 Seite 23/83

PIAGGIO
GROUP



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [RUGIVEN
28.05
I LG Frontaufbau - Frontverkleidung

| Pos. | Code | Beschrebung  Mengg  Varanten |

4 AP8258370 Kiihlergitter grau 1 Baujahr:2001[1]
Fahrzeugfarbe:Grau Hartzinn 2001[p.g]

4 AP8268424 Kihlergitter rot 1 Baujahr:2007(7], 2008(8]
Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2007 (t.B.852263)[sp7], Spain's
N°1 2008 (t.B.856882)[sp8]

4 AP8268424 Kihlergitter rot 1 Baujahr:2005[5]
Fahrzeugfarbe:Racing Red 2005[r.red]

4 AP8268430 Kihlergitter weil 1 Baujahr:2005[5]
Fahrzeugfarbe:Racing White 2005[r.white]

4 AP8268555 Kihlergitter grau schwarz 1 Baujahr:2006(6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Diablo 06 (t.B. 15186)[d.bla]

5 AP8150413 Gew.schr. 3,9x14 5

AP8102375 Klammer M5 1

7 AP8220518 Bundring, dunkelrot 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]

7 AP8220525 Bundring, grau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]

7 AP8248033 Bundring, met.blau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]

7 AP8248895 Ring Schwarz Metallic 1 Baujahr:2001[1], 2003(3], 2004([4], 2005[5], 2006[6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]

7 AP8248923 Bundring, grau 1 Baujahr:1999([X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]

8 AP8212948 Abd. vord. Scheinw. 1 Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], B-DK-E[EU], Frankreich[F], Griechenland[GR],
Italien[l], Holland[NL], GroRbritannien[UK]

AP8224016 Abd. vord. Scheinw. 1 Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK]

9 AP8152298 TBEI Schraube m.Flansch M5x16 2

10 AP8150427 Linsenschraube M4x40 2

11 AP8220529 Vers.Schraubenabd. 1

18.05.2016 Seite 24 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.06

I LG Frontaufbau - Vrd. Schutzblech
|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 AP8156304 V. Schutzblech, rot 1 Baujahr:2007(7], 2008(8]
Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2007 (t.B.852263)[sp7], Spain's
N°1 2008 (t.B.856882)[sp8]
1 AP8226428 V. Schutzblech, schwarz Ap. 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla]
1 AP8226428 V. Schutzblech, schwarz Ap. 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
1 AP8226428 V. Schutzblech, schwarz Ap. 1 Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia 06 (t.B.15187)[ap.bl]
1 AP8226482 V. Schutzblech, blau solid 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
1 AP8226483 V. Schutzblech, grau blade 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade 2000([b.g]
1 AP8226483 V. Schutzblech, grau blade 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
1 AP8226551 V. Schutzblech, chr.gelb 1 Baujahr:1999([X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
1 AP8226636 Schutzblech vorn Bl.Re. 1 Baujahr:2003[3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu]
1 AP8226707 Schutzbl.vorn V.hellrot 1 Baujahr:2001[1], 2003[3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001 [red]
1 AP8226709 V. Schutzblech, grau 1 Baujahr:2001[1]
Fahrzeugfarbe:Grau Hartzinn 2001[p.g]
1 AP8226786 V. Schutzblech, schwarz 1 Baujahr:2003[3]
Fahrzeugfarbe:Schwarz SBK '03[sbk]
1 AP8226831 V. Schutzblech, schwarz 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]
1 AP8226853 V. Schutzblech, schwarz 1 Baujahr:2005[5]
1 AP8226853 V. Schutzblech, schwarz 1 Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Diablo 06 (t.B. 15186)[d.bla]
1 AP8226874 V. Schutzblech, zitr.gelb 1 Baujahr:2008[8]
Fahrzeugfarbe:Zitronengelb 2008 (t.B.856210)[lemon]

18.05.2016 Seite 25 / 83 g PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.06

I LG Frontaufbau - Vrd. Schutzblech
|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 AP8226875 V. Schutzblech, blau 1 Baujahr:2008[8]
Fahrzeugfarbe:Blue Dream 2008 (t.B.856211)[dream]
2 AP8239281 Unt. Schildverkl. 1
3 AP8239739 Zugangskl. Bremszange 1
4 AP8220519 Schraube, weinrot 1
4 AP8248897 VerschluR Schwarz Metall. 1
5 AP8220456 Gummi kiihlerbefestigung 2
6 AP8150413 Gew.schr. 3,9x14 5
7 AP8152306 Selbstsperrende Mutter M5 4
8 AP8152274 TE Schr. m. Flansch M5x20 4

18.05.2016 Seite 26 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

aprilia

|_______Inspektion |

I =TIV RAHMEN

28.07

I LG Frontaufbau - Innenschild

| Pos. | ___Code | Beschreibung |

m Varianten

1 AP8239740 Zugangskl. Scheinw., violett 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
1 AP8239999 Zugangskl. Scheinw., grau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
1 AP8248036 Zugangskl. Scheinw., hellblau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
1 AP8248899 Scheinwerferklappe Schw. 1 Baujahr:2001[1], 2003[3], 2004[4], 2005[5], 2006[6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]
1 AP8248926 Zugangskl. Scheinw., grau 1 Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
2 AP8201734 SchloR Handsch.f. vorn 1
3 AP8150451 Selbstsperr.mut Unt. 1
4 AP8152298 TBEI Schraube m.Flansch M5x16 1
5 AP8239290 Innenschild, violett 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
5 AP8239997 Innenschild, t.grau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
5 AP8248034 Innenschild, met.blau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
5 AP8248896 int. Schild Schw.Metall. 1 Baujahr:2001[1], 2003[3], 2004[4], 2005[5], 2006[6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]
5 AP8248924 Innenschild, grau 1 Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
6 AP8239291 Klappe Werkzeugfach, violett 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
6 AP8239998 Klappe Werkzeugfach, grau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
6 AP8248035 Klappe Werkzeugfach, hellbl. 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
6 AP8248898 Stauraumklappe Schwarz 1 Baujahr:2001[1], 2003(3], 2004[4], 2005(5], 2006(6],
2007[7], 2008[8], 2000[Y]
6 AP8248925 KI. Werkzeugfach, grau 1 Baujahr:1999(X]
18.05.2016 Seite 27 / 83 E Placeio




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.07

I LG Frontaufbau - Innenschild
|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Mengg ___ Varanten |

Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]

7 AP8239293 Gegeb.Typendeck, d.rot 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]

7 AP8248001 Gegeb.Typendeck, grau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]

7 AP8248037 Gegeb.Typendeck, blau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]

7 AP8248900 Gegeb.Typendeck, schw. 1 Baujahr:2001[1], 2003(3], 2004([4], 2005(5], 2006(6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]

7 AP8248927 Gegeb.Typendeck, grau 1 Baujahr:1999([X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]

AP8239306 Haken Taschenhalter 1

9 AP8220531 Kofferdichtung 1

10 AP8150413 Gew.schr. 3,9x14 5

11 AP8152298 TBEI Schraube m.Flansch M5x16 1

12 AP8102523 SchloR mutter M22x1,5 1

18.05.2016 Seite 28 / 83 g PIASGIO



g ®
aprllla gg'l\l\}\% Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit [LXIVEY

28.08

IS CLDGEd Mittlerer aufbau - Boden

|_______Inspektion |

| Pos. | ___Code | Beschreibung |

m Varianten

1 AP8239294 FuBbrett, violett 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]

1 AP8248002 FuBbrett, grau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]

1 AP8248038 FuBbrett, met.blau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]

1 AP8248901 FuBbrett, met.schwarz 1 Baujahr:2001[1], 2003[3], 2004[4], 2005[5], 2006[6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]

1 AP8248928 FuBbrett, grau 1 Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]

2 AP8152279 TE Schr. m. Flansch M6x20 2

3 AP8152299 Selbstsperrende Mutter M6 1

AP8184066 Unterb. Schwarz 1 Baujahr:2007[7], 2008[8]

Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2007 (t.B.852263)[sp7], Spain's
N°1 2008 (t.B.856882)[sp8]

4 AP8239305 Unterboden, Apr.schw. 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]

4 AP8248017 Unterboden, solid blau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]

4 AP8248026 Unterboden, grau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]

4 AP8248026 Unterboden, grau 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade 2000[b.g]

4 AP8248936 Unterboden, chr.gelb 1 Baujahr:1999([X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]

4 AP8249799 Unterb.blau 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu]

4 AP8249867 Unterb.grau 1 Baujahr:2003[3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla]

4 AP8258364 Unterboden, schw. 1 Baujahr:2001[1], 2003[3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001[red]

4 AP8258373 Unterboden, rot 1 Baujahr:2001[1]

18.05.2016

PIAGGIO
GROUP




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.08

IS CLDGEd Mittlerer aufbau - Boden
|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Mengg _ Varanten |
Fahrzeugfarbe:Grau Hartzinn 2001[p.g]
4 AP8258814 Unterb. Schwarz 1 Baujahr:2006[6]
4 AP8258814 Unterb. Schwarz 1 Baujahr:2005[5]
4 AP8258977 Unterb. Schwarz 1 Baujahr:2003[3]
Fahrzeugfarbe:Schwarz SBK '03[sbk]
4 AP8268234 Unterb. Schwarz 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]
4 AP8268740 Unterboden, rot 1 Baujahr:2008[8]
Fahrzeugfarbe:Blue Dream 2008 (t.B.856211)[dream],
Zitronengelb 2008 (t.B.856210)[lemon]
5 AP8152281 TE Schr. m. Flansch M6x30 4
AP8150015 Ausgleichscheibe 6,6x18x1,6*
7 AP8235020 R. Soziusraste, grau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
7 AP8235031 R. Soziusraste, violett 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
7 AP8235033 R. Soziusraste, blau met. 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98([grey]
7 AP8248902 R. Soziusraste, schw.Met. 1 Baujahr:2001[1], 2003(3], 2004([4], 2005[5], 2006(6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]
7 AP8248929 R. Soziusraste, grau 1 Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
8 AP8235021 L. Soziusraste, grau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
8 AP8235032 L. Soziusraste, violett 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
8 AP8235034 L. Soziusraste, blau met. 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
8 AP8248903 L. Soziusraste, schw.Met. 1 Baujahr:2001[1], 2003[3], 2004[4], 2005[5], 2006[6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]
8 AP8248930 L. Soziusraste, grau 1 Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]

18.05.2016 Seite 30 / 83 H PIASGIO



O ® Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
a rIIIa SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA

Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.08

IS CLDGEd Mittlerer aufbau - Boden
|________Inspektion |

m Beschreibung mg

AP8144281 Dichtung Sportsch. Baujahr:2003[3], 2004[4], 2005[5]

Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]

Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]

18.05.2016 Seite 31 / 83 E Placeio



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

aprilia

| Einheit [REGIVEN
28.09
I LG Sitz und schutzhelmfach

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 AP8239297 Schutzhelmfach 1
2 AP8239354 Klp. Benz.std.gh. 1
3 AP8202131 Werkzeugtasche 1
4 AP8229215 Sitz, schwarz 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
4 AP8229277 Sitz, grau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
4 AP8229278 Sitz, blau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
4 AP8229298 Sitz, schwarz 1 | Baujahr:2001[1], 2003(3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001[red]
4 AP8229298 Sitz, schwarz 1 Baujahr:2003[3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu]
4 AP8229298 Sitz, schwarz 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade 2000[b.g]
4 AP8229298 Sitz, schwarz 1 Baujahr:1999([X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
4 AP8229316 Sitz, rot 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla]
4 AP8229369 Sitz, schwarz 1 Baujahr:2003[3]
Fahrzeugfarbe:Schwarz SBK '03[sbk]
4 AP8229395 Sitz, schwarz 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]
4 AP8229414 Sitz, schwarz 1 Baujahr:2005[5]
4 AP8229420 Sitz rot/schwarz 1 Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Diablo 06 (t.B. 15186)[d.bla]
4 AP8229421 Sitz, schwarz 1 Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia 06 (t.B.15187)[ap.bl]
4 AP8229421 Sitz, schwarz 1 Baujahr:2007[7], 2008[8]
Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2007 (t.B.852263)[sp7], Spain's
N°1 2008 (t.B.856882)[sp8]
4 AP8229440 Sitz rot/schwarz 1 Baujahr:2008(8]
18.05.2016 Seite 32 / 83 H Placeio




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.09
I LG Sitz und schutzhelmfach

| Pos. | Code | Beschrebung ____ Mengd _______ _ Varanten |
Fahrzeugfarbe:Zitronengelb 2008 (t.B.856210)[lemon]
4 AP8229441 Sitz, blau/weil 1 Baujahr:2008[8]
Fahrzeugfarbe:Blue Dream 2008 (t.B.856211)[dream]
5 AP8221173 Sitzgelenkbolzen 1
6 AP8201643 Splint 1
7 AP8239090 Sitzgelenk 1
8 AP8152279 TE Schr. m. Flansch M6x20 4
9 AP8202059 Sitzschlo 1
10 AP8152299 Selbstsperrende Mutter M6 2
11 AP8150403 TCEI Schraube M6x45 2
12 AP8220381 Dichtung 1
13 AP8220349 Gummi 2
14 AP8144154 Befestig. Gummib. 1
15 AP8150413 Gew.schr. 3,9x14 5
16 AP8234094 Hltr. Sicherungsblock 1
17 AP8102375 Klammer M5 1
18 AP8152246 TBEI Schraube m.Flansch M6x16 4
19 AP8150015 Ausgleichscheibe 6,6x18x1,6* 2
20 AP8152274 TE Schr. m. Flansch M5x20 1
21 AP8152306 Selbstsperrende Mutter M5 1

18.05.2016 Seite 33 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

aprilia

|_______Inspektion |

I =TIV RAHMEN

28.10

TG TET U d R.Kar. - Untersitz

| Pos. | __Code | Beschreibung |

Mengd  Varianten |
4

1 AP8102376 Klammer M6
2 AP8239295 Zugangskl. Kerze, violett Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
2 AP8248003 Zugangskl. Kerze, grau Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
2 AP8248039 Zugangskl. Kerze, hellblau Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
2 AP8248904 Zundkerzenklappe Schw. Baujahr:2001[1], 2003(3], 2004[4], 2005(5], 2006(6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]
2 AP8248931 Zugangskl. Kerze, grau Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
3 AP8239296 U. Sitzbankt., schwarz Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
3 AP8239995 U. Sitzbankt., t.grau Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
3 AP8248031 U. Sitzbankt., met.blau Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
3 AP8248892 U. Sitzbankt., met.schwarz Baujahr:2001[1], 2003[3], 2004[4], 2005[5], 2006[6],
2007(7], 2008[8], 1999[X], 2000[Y]
4 AP8152280 TE Schr. m. Flansch M6x25
5 AP8152302 TBEI Schraube m.Flansch M5x12
6 AP8102375 Klammer M5
18.05.2016 Seite 34 / 83 H PIASGIO




g ®
aprllla 2(3),1\1\}\?— Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.11

I VLG8 R.Kar. - R.verkl.

|_______Inspektion |

| Pos. | Code | Beschreibung Mengd  Varianten |
1 AP8221263 Abstandh. Spoiler 2
2 AP8184063 Heckteil, rot 1 Baujahr:2007[7]
Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2007 (t.B.852263)[sp7]
2 AP8248006 Heckteil, Ap. schwarz 1 Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia 06 (t.B.15187)[ap.bl]
2 AP8248006 Heckteil, Ap. schwarz 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
2 AP8248006 Heckteil, Ap. schwarz 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla]
2 AP8248020 Heckteil, solid-blau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
2 AP8248029 Heckteil, solid-blau 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade 2000[b.g]
2 AP8248029 Heckteil, solid-blau 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
2 AP8248939 Heckteil, chr.gelb 1 Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
2 AP8249802 Heck, reef blau 1 Baujahr:2003[3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu]
2 AP8258367 Heckteil, hot red 1 Baujahr:2001[1], 2003[3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001 [red]
2 AP8258376 Heckteil, p.grau 1 Baujahr:2001[1]
Fahrzeugfarbe:Grau Hartzinn 2001[p.g]
2 AP8258976 Heckteil, schwarz 1 Baujahr:2003([3]
Fahrzeugfarbe:Schwarz SBK '03[sbk]
2 AP8268233 Heckteil, Ap. schwarz 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]
2 AP8268427 Heckteil, fluo rot 1 Baujahr:2005[5]
Fahrzeugfarbe:Racing Red 2005[r.red]
2 AP8268434 Heckteil, Ap.weil} 1 Baujahr:2005[5]
Fahrzeugfarbe:Racing White 2005[r.white]
2 AP8268560 Heckteil, d. schwarz 1 Baujahr:2006[6]
18.05.2016

PIAGGIO
GROUP




aprilia

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.11

I VLG8 R.Kar. - R.verkl.

|_______Inspektion |

| _Pos. | Code | Beschreibung T Y
Fahrzeugfarbe:Schwarz Diablo 06 (t.B. 15186)[d.bla]
2 AP8268731 Heckteil, rot Baujahr:2008[8]
Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2008 (t.B.856882)[sp8]
2 AP8268739 Heckteil, lemongelb Baujahr:2008[8]
Fahrzeugfarbe:Zitronengelb 2008 (t.B.856210)[lemon]
2 AP8268743 Heckteil, blau Baujahr:2008[8]
Fahrzeugfarbe:Blue Dream 2008 (t.B.856211)[dream]
3 AP8221262 Abstandh. Spoiler
4 AP8184064 Spoiler,schwarz Baujahr:2007[7], 2008[8]
Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2007 (t.B.852263)[sp7], Spain's
N°1 2008 (t.B.856882)[sp8]
4 AP8248007 Spoiler, Apr.schwarz Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia 06 (t.B.15187)[ap.bl]
4 AP8248007 Spoiler, Apr.schwarz Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
4 AP8248007 Spoiler, Apr.schwarz Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla]
4 AP8248021 Spoiler, blau sol. Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
4 AP8248030 Spoiler, m.grau Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade 2000[b.g]
4 AP8248030 Spoiler, m.grau Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
4 AP8248940 Spoiler, chr.gelb Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
4 AP8249803 Spoiler, reef blau Baujahr:2003([3], 2000([Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu]
4 AP8258368 Spoiler, hot red Baujahr:2001[1], 2003(3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001 [red]
4 AP8258377 Spoiler, p.grau Baujahr:2001[1]
Fahrzeugfarbe:Grau Hartzinn 2001[p.g]
4 AP8258978 Spoiler, Apr.schwarz Baujahr:2003[3]
18.05.2016 Seite 36/83

PIAGGIO
GROUP



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEY
28.11

I VLG8 R.Kar. - R.verkl.
|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschreibung Mengd _____ Varianten |

Fahrzeugfarbe:Schwarz SBK '03[sbk]

4 AP8268235 Spoiler, schwartz 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]

4 AP8268428 Spoiler, schwartz 1 Baujahr:2005[5]

4 AP8268428 Spoiler, schwartz 1 Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Diablo 06 (t.B. 15186)[d.bla]

4 AP8268563 Spoiler, Apr.schwarz 1 Baujahr:2008[8]

Fahrzeugfarbe:Blue Dream 2008 (t.B.856211)[dream],
Zitronengelb 2008 (t.B.856210)[lemon]

5 AP8150342 TCEI Schraube M6x70 2
AP8150220 TCEI Schraube M6x30 2
7 AP8150014 Ausgleichscheibe 6,4x12,5*

18.05.2016 Seite 37 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.12

T (L IGYd R.Kar. - Sch.bl
|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |

1 AP8226427 Hinteres Schutzblech 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],
Griechenland[GR], Italien[l], Japan[J], Rep. Korea[ROK],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

1 AP8226478 H. Schutzblech, schwarz 1 Land:Deutschland[D], Holland[NL]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

1 AP8226478 H. Schutzblech, schwarz 1 Land:Belgien[B], Ddnemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRBbritannien[UK]
Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]

2 AP8220539 Abdeckg. Anlasserm. 1

3 AP8224163 Rickstrahler, gelb 2

4 AP8112916 Rickstrahler Riicklicht 1

5 AP8226459 Kennzeichenplatte 1 Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien|E], B-DK-E[EU], Frankreich[F], Griechenland[GR],
Holland[NL], GroRbritannien[UK]

5 AP8226467 Vorgeb. Kennz.halter 1 Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK]

6 AP8249558 Kennzeichenhalter 1 Land:ltalien[l]

7 AP8152278 TE Schr. m. Flansch M6x16 1

8 AP8152339 TBEI Schraube m.Flansch M5x9 2

9 AP8102376 Klammer M6 4

10 AP8152246 TBEI Schraube m.Flansch M6x16 2

11 AP8152306 Selbstsperrende Mutter M5 2

12 AP8152299 Selbstsperrende Mutter M6 1

13 AP8152298 TBEI Schraube m.Flansch M5x16 1

14 AP8150204 Mutter M4 2

15 AP8150158 Ausgleichscheibe 4,3X9X0,8 2

16 AP8120870 Isolierscheibe 1

17 AP8150158 Ausgleichscheibe 4,3X9X0,8 3

18 AP8152268 TBEI Spez.schr. M5x16 3

19 AP8152043 TCEI Schraube M4x10 3

18.05.2016 Seite 38 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZDAPBG1, ZD4TLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.12

T (L IGYd R.Kar. - Sch.bl
|________Inspektion |

mm
20 AP8150382 Ausgleichscheibe 15x5,5X1,2

18.05.2016 Seite 39 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.13

GGG Lenkstange - Instrumenteneinheit
|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschreibung ___ Meng¢ __ Varianten |
1 AP8214173 Tachometerkabel 1
2 AP8202010 Ruckspiegel 2
3 AP8220491 Gummibalg 2
4 AP8201987 Mutter mit linker Bremszange 2
5 AP8212893 Instrum.tafel kplt. 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999[X], 2000[Y]

Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], Frankreich[F], Griechenland[GR], Italien[l],
Holland[NL], GroRbritannien[UK]

5 AP8212991 Instrum.tafel kplt. 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]
Land:Japanl[J], Rep. Korea[ROK]
5 AP8224501 Instrum.tafel kplt. 1 Baujahr:2003(3], 2004(4], 2005(5]

Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]

5 AP8224501 Instrum.tafel kplt. 1 Baujahr:2006[6], 2007[7], 2008[8]

Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]

Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]

6 AP8212407 Lampenhalter kplt. 12V-1,2W 5
7 AP8212408 Lampenhalter kplt. 2
8 AP8220422 Dichtung Instrumentenblende 1
9 AP8224052 Leuchtschirm, grau 1
10 AP8224051 Instrumenten-Abdeckblende 1
11 AP8150020 Ausgleichscheibe 10,5x21x2* 1
12 AP8152301 Selbstsperrende Mutter 1
13 AP8152291 TE Schr. m. Flansch 1
14 AP8152300 Selbstsperrende Mutter M8 1
15 AP8150201 Sechskantschraube M10x55 1
16 AP8221242 Gewindeschraube Spezial 3,5x20 4
17 AP8102671 Kunststoffniet 1
18 AP8218390 Lenkstange galv. 1

18.05.2016 Seite 40 / 83 E PIASGIO



aprilia

SONIC

531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.13
GGG Lenkstange - Instrumenteneinheit

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
19 AP8121811 T-Buchse 2
20 AP8152246 TBEI Schraube m.Flansch M6x16 2
21 AP8150413 Gew.schr. 3,9x14 1
18.05.2016

Seite 41/83

PIAGGIO
GROUP



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

g ®
aprllla 2(3),1\1\}\?— Sonic 50 H20 1998-2008

I =TIV RAHMEN

28.14

I I LDGYd Schaltungen links

|_______Inspektion |

| Pos. | ___Code | Beschreibung |

m Varianten

1 AP8218393 H. bremshebel 1

2 AP8218274 Hinterradbremshebel 1

3 AP8213386 Bugelbolzen 1

4 AP8214174 Hinterradbremskabel 1

5 AP8213385 Kappenschraube 2

6 AP8213384 Schraube Hebel 1

7 AP8213388 Selbstsperrende Mutter 1

8 AP8218400 Handgriffe paar, schwarz 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]

8 AP8218400 Handgriffe paar, schwarz 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]

8 AP8218400 Handgriffe paar, schwarz 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black], Grau Blade
'98[grey]

8 AP8218400 Handgriffe paar, schwarz 1 Baujahr:2005[5], 2006[6], 2007[7], 2008[8]

8 AP8218400 Handgriffe paar, schwarz 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla], Grau Blade
2000[b.g]

8 AP8218400 Handgriffe paar, schwarz 1 Baujahr:2001[1], 2003[3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001 [red], Schwarz SBK '03[sbk]

8 AP8218401 Handgriffe paar, gelb 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]

8 AP8218477 Handgriffe paar, grau 1 Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]

8 AP8218554 Handgriffe paar, gelb 1 Baujahr:2003[3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu]

9 AP8212529 Starterschaltung 1

10 AP8214171 Starterzugkabel 1

11 AP8212767 Blinker Lichtknopf 1

12 AP8124209 Hupknopf 1

13 AP8213387 Bremshebelfeder 1

18.05.2016

PIAGGIO
GROUP




SONIC

aprilia

531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.15

I (L DGYd Schaltungen rechts

| Pos. | Code | Beschreibung _____ Mengg Varianten

1 AP8113003 Fixierschraube Olschlauch 1

2 AP8113004 Ausgleichscheibe 10x14x1,6* 2

3 856144 Vorderradbremshebel 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]

3 AP8213284 Polierter bremshebel 1 Technische Daten:Grimeca[gr]

4 AP8125757 Schraube Hebel 1 Technische Daten:Grimecalgr]

4 AP8213584 Bremshebelbolzen 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]

5 AP8213298 Mutter 1 Technische Daten:Grimeca[gr]

5 AP8213585 Mutter 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]

6 AP8213299 Kappenschraube 2 Technische Daten:Grimeca[gr]

6 AP8213582 Kappenschraube 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]

7 AP8213272 Tankdeckel 1

8 AP8113414 Schauglas Bremspumpe 1

9 AP8213382 L. Bugelbolzen 1 Technische Daten:Grimeca[gr]

9 AP8213580 L. Bugelbolzen 2 Technische Daten:Heng Tong[ht]

10 AP8213375 Bausatz Pumpeniberholung 1

11 AP8213287 Vorderradbremspumpe 1 Technische Daten:Grimeca[gr]

11 AP8213613 Vorderradbremspumpe 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]

12 AP8213362 Vorderradbremsleitung 1

13 AP8218399 Gasschaltung ohne Griff 1

14 AP8218400 Handgriffe paar, schwarz 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla], Grau Blade
2000[b.g]

14 AP8218400 Handgriffe paar, schwarz 1 Baujahr:2001[1], 2003[3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001 [red], Schwarz SBK '03[sbk]

14 AP8218400 Handgriffe paar, schwarz 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black], Grau Blade
'98[grey]

14 AP8218400 Handgriffe paar, schwarz 1 Baujahr:2005[5], 2006[6], 2007[7], 2008[8]

14 AP8218401 Handgriffe paar, gelb 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]

18.05.2016 Seite 43/83

PIAGGIO
GROUP




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.15
I (L DGYd Schaltungen rechts

| Pos. | Code | Beschreibung ____ Wengg Varianten

14 AP8218477 Handgriffe paar, grau 1 Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]

14 AP8218554 Handgriffe paar, gelb 1 Baujahr:2003[3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu]

15 AP8214172 Gaszugkabel 1

16 AP8212764 3-Wege Lichtknopf 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]
Land:Rep. Korea[ROK]

16 AP8212837 2-Wege Lichtknopf 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]

Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], Frankreich[F], Griechenland[GR], Italien]l],
Holland[NL], GroRbritannien[UK]

Technische Daten:Lichtausschalter[SD]

16 AP8212994 2-Wege Lichtknopf 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]
Land:Japanl[J]

17 AP8124208 Startknopf 1
18 AP8104546 Deckel 1 Baujahr:2006[6], 2007[7], 2008[8]

Technische Daten:Lichter immer eingeschaltet[ASD]
18 AP8104546 Deckel 1 Baujahr:2003[3], 2004[4], 2005[5]

Technische Daten:Lichter immer eingeschaltet[ASD]
19 AP8127487 Verbinder 1 | Baujahr:2003[3], 2004[4], 2005[5]

Technische Daten:Lichter immer eingeschaltet[ASD]
19 AP8127487 Verbinder 1 Baujahr:2006(6], 2007(7], 2008(8]

Technische Daten:Lichter immer eingeschaltet[ASD]
20 AP8213583 Schraube Pumpendeckel 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]

18.05.2016 Seite 44 / 83 g PIASGIO



SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

aprilia

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.16

Beschreibung QLIS

| Pos. | ___Code | Beschreibung |

m Varianten

1 AP8234132 Obere Kihlerbefestigung 1
2 AP8202006 Kiihler 1
3 AP8220475 Zylinderkopf-Kiihlerschlauch 1
4 AP8220476 Pumpen-Kiihlerschlauch 1
5 AP8239088 Ausdehngefal 1
6 AP8202088 Ausdehngsg. Schraube 1
7 AP8220508 Kiithlerschlauch 1
8 AP8152278 TE Schr. m. Flansch M6x16 3
9 AP8220456 Gummi kiihlerbefestigung 2
10 AP8102376 Klammer M6 1
11 AP8102765 Schlauchschelle weiR D.13,5x6 1
12 CMO001909 Schlauchschelle 2
13 CMO001906 Schlauchschelle 2
14 AP8102349 Schlauchschelle wei D17,5x8 2
15 AP8201807 Kabelfiihrungs D22 2
16 AP8201808 Kabelfiihrungs D8 2
18.05.2016 Seite 45/83 E piASGio



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA

g ®
aprllla gg'l\l\}\?— Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.17
CERY I 0d Ol- und Kraftstofftank

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |

1 AP8101944 2-Wege Anschluf 1

2 AP8102224 Gemisch-Olfilter 1

3 AP8201757 TankverschluRschraube 1

4 AP8201824 Unterdruck-Kraftstoffhahn 1

5 AP8220421 Oltankschraube 1

6 AP8239089 Oltank 1

7 AP8239092 Kraftstofftank 1 Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], Frankreich[F], Griechenland[GR], Holland[NL],
Rep. Korea[ROK], GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

7 AP8239092 Kraftstofftank 1 Land:ltalien[l]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

7 AP8248132 Kraftstofftank 1 Land:ltalien[l]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

7 AP8258807 Kraftstofftank 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]

AP8212481 Anzeige Olreserve 1

9 AP8124478 KraftstoffmefRsonde 1

10 AP8102223 Gummi * 1

11 AP8220195 Olabstreifring 1

12 AP8220472 Gummi Tankstutzen 1

13 AP8150013 Ausgleichscheibe 5,5x15x1,6* 5

14 AP8152274 TE Schr. m. Flansch M5x20 5

15 AP8102375 Klammer M5 1

16 AP8101770 Schlauchschelle D8x5,5* 2

17 AP8120179 Schelle D8 2

18 AP8102377 Schelle D9,1* 1

19 AP8101573 Schelle D16-24x8* 1

20 AP8101743 Schlauchschelle D23,5x8* 1

18.05.2016 Seite 46/83 E PIASGIO



aprilia e

531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.17

CERY I 0d Ol- und Kraftstofftank

_,.c;‘g)
137 3 21
Y AN

17
| Pos. | Code | Beschreibung  Meng{ _ Varianten |
21 AP8101595 Schelle D10,1 1

18.05.2016

Seite 47/83

PIAGGIO
GROUP



aprilia

SONIC

531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.18

IO EL LR Secondary air

| Pos. | __Code | Beschreibung |

m Varianten

1 AP8234215 Halterbugel 1 Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]
2 AP8206989 SAS ventil 1 Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]
3 AP8220634 Ansaugleitung sas 1 Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]
4 AP8220635 Luftschlauch sas 1 Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]
5 AP8101586 Schlauchschelle D.15,5x6,6 4 Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]
6 AP8150340 TBEI Schraube 2 Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]
7 AP8150182 Gebogene Sprengscheibe * 2 Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]
18.05.2016 Seite 48/83

PIAGGIO
GROUP



aprilia

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.19
I L DL Filtergehduse

m Beschreibung m Varianten
1 AP8220467 Ansaugmuffe 1
2 AP8231548 Filtereinsatzgehause 1
3 AP8201683 Luftfilter 1
4 AP8231549 Deckel Filtergehause 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999[X], 2000[Y]
4 AP8258806 Deckel Filtergehduse 1 Baujahr:2006(6], 2007(7], 2008(8]

Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]
4 AP8258806 Deckel Filtergehduse 1 Baujahr:2003[3], 2004[4], 2005[5]
Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]

5 AP8220364 Ansaugmuffe 1
6 AP8201799 Muffenschelle 1
7 AP8121725 T-Buchse * 2
8 AP8220385 Dichtung Filtergehduse 1
9 AP8220370 Gummi Filtergehause 2
10 AP8152281 TE Schr. m. Flansch M6x30 2
11 AP8221172 Kabelfiihrungs 1
12 AP8150425 Linsenschraube 5,5x22* 3
13 AP8150015 Ausgleichscheibe 6,6x18x1,6* 2
14 AP8134167 Platte Bremsschlauch 1

18.05.2016 Seite 49/83

PIAGGIO
GROUP




g ®
aprllla gg'l\l\}\?— Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.21

I L IGYd Normale Auslassgruppe

|_______Inspektion |

| Pos | ___Code | Beschreibung |

m Varianten

1 AP8219212 Dichtung Auspuffrohr 1
2 AP8220357 Silent-Block Ausp. gri 1
3 AP8219398 Auspuff -F- 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km]
3 AP8219398 Auspuff -F- 1 Land:Ddanemark[DK], Frankreich[F]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]
3 AP8219399 Auspuff -E- 1 Land:Spanien[E], GroBbritannien[UK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]
3 AP8219400 Auspuff -J- 1 Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]
3 AP8219413 Auspuff -B- 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 25 km/
h[25km]
3 AP8219424 Auspuff 1 Land:Griechenland[GR], Italien][l]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]
4 AP8121075 T-Buchse * 2
5 AP8150015 Ausgleichscheibe 6,6x18x1,6* 2
6 AP8152246 TBEI Schraube m.Flansch M6x16 2
7 AP8152289 TE Schr. m. Flansch 1
8 AP8152287 TE Schr. m. Flansch M8x25 1
9 AP8120870 Isolierscheibe 2
10 AP8152260 TE Schr. m. Flansch 2
11 AP8219433 Schalldampfer 1
12 AP8219434 Dichtung Auspuffrohr 1
13 AP8150017 Ausgleichscheibe 8,4x16x1,6 1
14 AP8152154 Ausgleichscheibe 8,4x13* 1
15 AP8152112 TCEI Schraube 1
16 AP8150380 Ausgleichscheibe 12,5x6,4* 3
17 AP8150474 Hutmutter Edelstahl M6 3
18.05.2016

PIAGGIO
GROUP




O ® Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
a rIIIa SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA

Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.21

I L IGYd Normale Auslassgruppe
|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Mengg  Varanten |
18 AP8219425 Auspuffrohrschutz 1 Land:ltalien[l]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]
18 AP8219425 Auspuffrohrschutz 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],

Griechenland[GR], Japan[J], Rep. Korea[ROK],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

18.05.2016 Seite 51 / 83 E Placeio



aprilia

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.22

I LG Katalytisch Auslassgruppe

|_______Inspektion |

Versione Euro 2

| Pos. | Code | Beschreibung Mengg Varianten
1 AP8219437 Auspuffrohrschutz, chr. schw. 1 Land:Deutschland[D], Holland[NL]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
1 AP8219487 Auspuffrohrschutz 1 Land:Belgien[B], Ddnemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]
2 AP8152278 TE Schr. m. Flansch M6x16 3
3 AP8152108 TBEI Schraube 3
4 AP8150178 Ausgleichscheibe 6,4x12,5* 3
5 AP8150179 Ausgleichscheibe 6,6x18* 3
6 AP8102376 Klammer M6 2
7 AP8234150 Schutzblechplatte 1 Land:Deutschland[D], Holland[NL]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
7 AP8234150 Schutzblechplatte 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]
AP8120870 Isolierscheibe 3
9 AP8219393 Kat.Auspuffrohr -d- 1 Land:Deutschland[D]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
9 AP8219394 Kat.Auspuffrohr -nl- 1 Land:Holland[NL]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
9 AP8219584 Kat.Auspuffrohr 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]
10 AP8219484 Kat.Auspuffrohr -I- 1 Land:ltalien[l]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
11 AP8219452 Auspuffschutz Stahl 1 Land:ltalien[l]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
12 AP8219212 Dichtung Auspuffrohr 1
13 AP8150015 Ausgleichscheibe 6,6x18x1,6* 1
14 AP8152342 TE Schr. m. Flansch M6x12 1
18.05.2016

PIAGGIO
GROUP




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

a rilia® SONIC ZDAPBA1, ZDAPBA3, ZDAPBB1, ZDAPBC1,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZDAPBFL, ZDAPBF3, 2DAPBGL, 2DATLA

| Einheit [REGIVEN
28.22

I LG Katalytisch Auslassgruppe
|________Inspektion |

Versione Euro 2 _1 e

Versione Euro 2

| Pos. | Code | Beschreibung Mengg Varianten
15 AP8221297 Isolierscheibe 1

18.05.2016 Seite 53 / 83 E PIASGIO



aprilia

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.23
TG T8 VVorderrad

| Pos. | Code | Beschrebung __ Meng; Varianten

1 0000000 Reifen 1

2 0000000 Reifen 1

3 AP8208547 Vorderrad, grau 1 Baujahr:1998[W], 1999[X]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade 2000[b.g], Schwarz Aprilia
'98[black], Grau Blade '98[grey], Gelb Cromo '99[Yell.]

3 AP8208555 Vorderrad, gelb 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]

3 AP8208716 Vorderrad gold 1 Baujahr:2003([3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu], Schwarz SBK '03[sbk]

3 AP8208716 Vorderrad gold 1 Baujahr:2005(5], 2006(6], 2007[7], 2008[8]

3 AP8208716 Vorderrad gold 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]

3 AP8208717 Vorderrad, dunkelgrau 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla]

3 AP8208746 Vorderrad, blau 1 Baujahr:2001[1], 2003[3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001 [red]

4 AP8202008 Vorgelegte Kilometerzdhler 1

5 AP8225356 Vorderradbolzen 1

6 AP8225326 Vorderrad Distanzscheibe 1

7 AP8150373 Selbstsperr.mut Unt. M12x1,25 1

8 AP8152288 TE Schr. m. Flansch 3

9 AP8213383 Vorderradbremsscheibe 1

10 AP8225342 Vorderrad Distanzscheibe 1

11 AP8225316 Lager 2

12 AP8225237 Ausgleichscheibe 12x24x3 1

13 AP8213244 Vorderradbremszange D30 1 Technische Daten:Grimeca[gr]

13 AP8213611 Vorderradbremszange 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]

14 AP8213286 Vorderradbremsleitung 1

15 AP8113003 Fixierschraube Olschlauch 1

16 AP8113004 Ausgleichscheibe 10x14x1,6* 2

18.05.2016 Seite 54/83

PIAGGIO
GROUP




aprilia

SONIC

531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA

Vorsatzcode Motor:

| Einheit [REGIVEN
28.23
TG T8 VVorderrad

15 ;? 16

Cﬂi / 15

22@- 23_“' | \
1}

| Pos. | Code | Beschreibung _____ Mengg Varianten
17 AP8121856 Kabelfiihrungs 1
18 AP8152288 TE Schr. m. Flansch 2
19 AP8213245 Beldge (Paar) 1 Technische Daten:Grimeca[gr]
19 AP8213590 Beldge (Paar) 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]
20 AP8113005 Entliftungskappe 1 Technische Daten:Grimeca[gr]
20 AP8213575 Entliftungskappe 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]
21 AP8213108 Entliftungsanschlul 1 Technische Daten:Grimeca[gr]
21 AP8213589 Entluftungsanschlul 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]
22 AP8213227 Bolzen+Bremse Felder 1 Technische Daten:Grimeca[gr]
22 AP8213591 Bolzen+Bremse Felder 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]
23 AP8213224 Deckel Bremszangen 1 Technische Daten:Grimeca[gr]
23 AP8213592 Deckel Bremszangen 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]
24 AP8213579 Bausatz Bremszangeniberholung 1 Technische Daten:Heng Tong[ht]
18.05.2016 Seite 55/83

PIAGGIO
GROUP




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN

28.24
Beschreibung [zl ET!

|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 0000000 Reifen 1
2 0000000 Reifen 1
3 AP8208452 Hinterrad, grau 1 Baujahr:1998[W], 1999[X]

Fahrzeugfarbe:Grau Blade 2000([b.g], Schwarz Aprilia
'98[black], Grau Blade '98[grey], Gelb Cromo '99[Yell.]

3 AP8208553 Hinterrad, gelb 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
3 AP8208635 Hinterrad, grau 1 Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla]
3 AP8208659 Hinterrad gold 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004[race]
3 AP8208659 Hinterrad gold 1 Baujahr:2005[5], 2006[6], 2007[7], 2008[8]
3 AP8208659 Hinterrad gold 1 Baujahr:2003[3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu], Schwarz SBK '03[sbk]
3 AP8208747 Hinterrad, blau 1 Baujahr:2001[1], 2003[3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001 [red]
4 AP8213133 Bremsbac.+Federn 1
5 AP8150471 Sprengscheibe 14,5x24 1
6 AP8214174 Hinterradbremskabel 1
7 AP8235004 H.bremshebel 1
8 AP8213348 Hinterradbremse Nocken 1
9 AP8224011 Anz. Bremsabnutzung 1
10 AP8213373 Staubschutzdichtung 1
11 AP8214200 Einstll.schr. Hinterr.br. 1
12 AP8152136 TBEI Schraube 1
13 AP8152299 Selbstsperrende Mutter M6 1
14 AP8213137 Schraubenfederkompr. * 1
15 AP8221120 Bremsseilhalter 1
16 AP8152244 Mutter DAX geflanscht M14x1,5 1

18.05.2016 Seite 56 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEY

28.25
Beschreibung [ifdsi¢:]s

|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 AP8224045 Blinker 2
2 AP8224046 Blinkerglas 2
3 AP8224043 Blinkerblende rechts 1 Baujahr:1998[W], 1999[X]
3 AP8224316 Blinkerblende rechts 1 Baujahr:2001[1], 2003[3], 2004[4], 2005[5], 2006[6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]
AP8224044 Blinkerblende links 1 Baujahr:1998[W], 1999[X]
4 AP8224317 Blinkerblende links 1 Baujahr:2001[1], 2003(3], 2004[4], 2005(5], 2006(6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]
5 AP8212889 Verkabel.Scheinwerf. 1 Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
SpanienlE], B-DK-E[EU], Frankreich[F], Griechenland[GR],
Italien[l], Holland[NL], GroRbritannien[UK]
5 AP8212993 Verkabel.Scheinwerf. 1 Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK]
AP8212882 Scheinwerfer 1 Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], B-DK-E[EU], Frankreich[F], Griechenland[GR],
Italien[l], Holland[NL], GroRbritannien[UK]
6 AP8212990 Scheinwerfer 1 Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK]
7 AP8212887 Rucklicht 1 Baujahr:1998[W], 1999[X]
7 AP8224318 Riicklicht 1 | Baujahr:2001[1], 2003[3], 2004[4], 2005[5], 2006[6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]
8 AP8124949 Riicklichtblende 1 | Baujahr:2001[1], 2003[3], 2004[4], 2005[5], 2006[6],
2007(7], 2008[8], 2000[Y]
AP8224047 Rucklichtblende 1 Baujahr:1998[W], 1999(X]
9 AP8224042 Lampenhalter 1
10 AP8150413 Gew.schr. 3,9x14 2
11 AP8150427 Linsenschraube M4x40 2
12 AP8121710 Schraubenfederkompr. * 1
13 AP8201215 Klammer 1
14 AP8150204 Mutter M4 2
15 AP8212989 Kennzeichenleuchte 1
16 AP8152299 Selbstsperrende Mutter M6 2

18.05.2016 Seite 57 / 83 E PIASGIO



ugm ®
aprllla ggi\l\}\?— Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.25

Beschreibung [ifdsi¢:]s

|_______Inspektion |

| Pos. | __Code | Beschreibung |

m Varianten

17 AP8224062 Platte 1
18 AP8224063 Gew.schr. M2,9x6,5 1
19 AP8150484 Gewindeschr. f. Kunstst. 2
18.05.2016 Seite 58 / 83 E PIASGIO



SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

aprilia

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit [LXIVEY

28.26

IS LG Elektrische Anlage

Lights

selector

LH lights’
selector

5

@ Turn indicator

Fuel level sensor
F>

| Pos. | Code | Beschrebung __ Meng; Varianten

1 AP8124818 Bremslichtschalter 1

2 AP8212110 Batterie 12V-4Ah 1

3 AP8224013 Hupe 1

4 AP8120754 Sicherungsblockgummi 1

5 AP8212890 Hauptverkabelung 1 Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], B-DK-E[EU], Frankreich[F], Griechenland[GR],
Italien[l], Holland[NL], GroRbritannien[UK]

5 AP8224019 Hauptverkabelung 1 Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK]

AP8220546 Auflagegummi Relais 1

7 AP8212889 Verkabel.Scheinwerf. 1 Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], B-DK-E[EU], Frankreich[F], Griechenland[GR],
Italien[l], Holland[NL], GroRbritannien[UK]

7 AP8212993 Verkabel.Scheinwerf. 1 Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK]

8 AP8212891 Verkabelung Ricklicht 1 Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], B-DK-E[EU], Frankreich[F], Griechenland[GR],
Italien[l], Holland[NL], GroRbritannien[UK]

AP8224020 Verkabelung Riicklicht 1 Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK]

9 AP8124235 Blinken 1

10 AP8212799 Spannungsregler 1

11 AP8212708 Thermistor 1

12 AP8224057 Zundrelais 1

13 AP8212382 Diode 1

14 AP8212670 Verkabelung Starter 1

15 AP8112244 Sicherung 7,5A 1

16 AP8220342 Sicherungsblockgummi 1

17 AP8234094 Hitr. Sicherungsblock 1

18 AP8152278 TE Schr. m. Flansch M6x16 2

19 AP8121991 Buchse 2

20 AP8152299 Selbstsperrende Mutter M6 2

21 AP8224024 Lichtschalterkabel -j- 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]

18.05.2016 Seite 59 / 83 E Placeio




=gn © Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PBO01,
a rllla SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZDAPBCY,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZDAPBFL, ZDAPBF3, 2DAPBGL, 2DATLA

| Einheit [REGIVEN
28.26
IS LG Elektrische Anlage

8%

selector

LH lights"
selector

Starter

- motor E‘- ~/1 U
Pl 2] e
) £ -%-"“n 2
i .;:?\’\\H{
s
.
| Pos. | Code | Beschrebung _________ Mengg Varianten
Land:Japanl[J]
21 AP8224025 Lichtschalterkabel 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]
Land:Rep. Korea[ROK]
18.05.2016

Seite 60 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.27

IS LG Schilder und Anleit.
|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 AP8237880 DGM Schild 1 Land:Griechenland[GR], Italien[l]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]
1 AP8257655 DGM Schild 1 Land:ltalien[l]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
2 AP8247693 Herstellerschild 1 Land:Griechenland[GR], Italien]l]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]
2 AP8247724 Herstellerschild 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 25 km/
h[25km]
2 AP8247726 Herstellerschild 1 Land:Danemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],

GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

2 AP8247807 Herstellerschild 1 Land:Deutschland[D]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
2 AP8247809 Herstellerschild 1 Land:Holland[NL]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
2 AP8247878 Herstellerschild 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km]
2 AP8257656 Herstellerschild 1 Land:Italien[l]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
2 AP8267766 Herstellerschild 1 Land:Belgien[B], Ddnemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],

GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]

3 AP8237879 ECE Schild 1 Land:Belgien[B], Spanien[E], Frankreich[F],
Griechenland[GR], Italien[l], GroRbritannien[UK]

3 AP8247849 ECE Schild 1 Land:Deutschland[D], Holland[NL]

AP8202011 Bedienungs- und Wartungsanl. 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]

Land:ltalien[l]

4 AP8202104 Bed./Wart.-Anleit. -I-F-D- 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]
Land:Belgien[B], Deutschland[D], Frankreich[F]

4 AP8202105 Bed./Wart.-Anleit. -p-e-uk- 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]

18.05.2016 Seite 61 / 83 E Placeio



g ®
aprllla ggi\l\}\?— Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

I =TIV RAHMEN

28.27

IS LG Schilder und Anleit.

|_______Inspektion |

| Pos. | ___Code | Beschreibung ________|

m Varianten

Land:Spanien[E], Japan[J], Rep. Korea[ROK],
GroBbritannien[UK]
4 AP8202106 Bed./Wart.-Anleit. -nl-dk-uk- 1 Land:Danemark[DK], Holland[NL]
4 AP8202107 Bed./Wart.-Anleit. -gr- 1 Land:Griechenland[GR]
4 AP8202339 Bed./Wart.-Anl. P-E-UK 1 Baujahr:2003(3], 2004[4], 2005[5], 2006(6], 2007[7],
2008(8]
Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]
5 AP8247812 Falschungssicheres Schild 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]
Land:Holland[NL]
5 AP8257468 Falschungssicheres Schild 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]
Land:Danemark[DK]
5 AP8267767 Falschungssicheres Schild 1 Baujahr:2003[3], 2004[4], 2005[5], 2006[6]
Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]
18.05.2016 Seite 62 / 83 E Placeio



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.28
I LU0 Deko - Bausatz Schldsser

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 AP8202014 Kit SchlieBvorrichtungen 1
2 AP8102880 Schl. gefr. Aprilia 1
3 AP8202059 Sitzschlo 1
4 AP8201734 SchloR Handsch.f. vorn 1
5 AP8202136 LenkschloR 1
6 AP8102523 SchloR mutter M22x1,5 1
7 AP8152299 Selbstsperrende Mutter M6 2
8 AP8150403 TCEI Schraube M6x45 2
9 AP8150137 TCEI Schraube M6x16 1
10 AP8152140 Reillschraube M6x17 1
11 852488 Deko Serie 1 Baujahr:2007[7]
Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2007 (t.B.852263)[sp7]
11 856212 Deko Serie 1 Baujahr:2008(8]
Fahrzeugfarbe:Zitronengelb 2008 (t.B.856210)[lemon]
11 856213 Deko Serie 1 Baujahr:2008(8]
Fahrzeugfarbe:Blue Dream 2008 (t.B.856211)[dream]
11 856493 Deko Serie 1 Baujahr:2008[8]
Fahrzeugfarbe:Spain's N°1 2008 (t.B.856882)[sp8]
11 AP8247894 Deko Serie 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '98[black]
11 AP8247901 Deko Serie 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Hellblau Solid '98[cyan]
11 AP8247906 Deko Serie 1 Baujahr:1998[W]
Fahrzeugfarbe:Grau Blade '98[grey]
11 AP8257406 Deko Serie 1 Baujahr:1999[X]
Fahrzeugfarbe:Gelb Cromo '99[Yell.]
11 AP8257947 Deko Serie 1 Baujahr:2003[3], 2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Blau Reef 2000[r.blu]
11 AP8257986 Deko Serie 1 | Baujahr:2000[Y]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia '2000[a.bla]
11 AP8267298 Deko Serie 1 Baujahr:2000[Y]

18.05.2016 Seite 63 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [REGIVEN
28.28
I LU0 Deko - Bausatz Schldsser

| Pos. | Code | Beschrebung _ Menge __ Varanten |
Fahrzeugfarbe:Grau Blade 2000([b.g]
11 AP8267450 Deko Serie 1 | Baujahr:2001[1], 2003(3]
Fahrzeugfarbe:Hot Red 2001 [red]
11 AP8267451 Deko Serie 1 Baujahr:2001[1]
Fahrzeugfarbe:Grau Hartzinn 2001[p.g]
11 AP8277015 Deko Serie 1 Baujahr:2003[3]
Fahrzeugfarbe:Schwarz SBK '03[sbk]
11 AP8277301 Deko Serie 1 Baujahr:2004[4]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Race 2004 [race]
11 AP8277611 Deko Serie 1 Baujahr:2005(5]
Fahrzeugfarbe:Racing Red 2005][r.red]
11 AP8277612 Deko Serie 1 Baujahr:2005[5]
Fahrzeugfarbe:Racing White 2005[r.white]
11 AP8277729 Deko Serie 1 Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Diablo 06 (t.B. 15186)[d.bla]
11 AP8277730 Deko Serie 1 Baujahr:2006[6]
Fahrzeugfarbe:Schwarz Aprilia 06 (t.B.15187)[ap.bl]
12 AP8166478 Deko technische Serie 1 Baujahr:2005[5], 2006[6], 2007[7]

18.05.2016 Seite 64 / 83 g PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [IVISIRR

29.20
TG TE TR Motor

|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |

1 AP8222512 Motor CA -i- 1 Land:Danemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],
Griechenland[GR], GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

1 AP8222512 Motor CA -i- 1 Land:ltalien[l]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

1 AP8222512 Motor CA -i- 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km]

1 AP8222564 Motor CA -b- 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 25 km/
h[25km]

1 AP8222565 Motor CA -d- 1 Land:Deutschland[D]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

1 AP8222566 Motor CA -nl- 1 Land:Holland[NL]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

1 AP8222596 Motor CA 1 Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

1 AP8222625 Motor CA -i- 1 Land:Italien[l]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

1 AP8222782 Motor Euro2 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]

2 AP8235073 Kickstarterhebel kpl. 1

3 AP8152282 TE Schr. m. Flansch M6x35 1

AP8150430 Selbstsperr.mut Unt. 1

18.05.2016 Seite 65 / 83 E PIASGIO



aprilia

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

|_______Inspektion |

| Einheit JYSIRR

29.29

CIYA I CLDGEd Schwungrad-Wasserpumpe

| Pos. | ___Code | Beschreibung |

Varianten

1 AP8206589 Zuenderdeckel 1
2 AP8206822 Deckel+Gummi 1
3 AP8206573 Pumpen-Zylinderschlauch 1
4 AP8509130 Olabstreifring D10X18X4 1
5 AP8206576 Bolzen Wasserpumpe+Laufer 1
6 AP8206842 Bolzen Pumpenlduferwelle 1
7 AP8508669 Rolle D3x21,8 1
8 AP8206580 Wasserpumpenkaorper, grau 1
9 AP8501467 Seegerring fur Welle D8 1
10 AP8206582 Zugelement pumpenrad 1
11 AP8206583 Schelle 2
12 AP8206584 Distanzscheibe D21,9x17,5 1
13 AP8206696 Linsenschraube 2
14 AP8509211 TCCE Schraube 3
15 AP8206585 Lager D8x22x7 2
16 AP8206586 0O-Ring D53,7x1,78 1
17 AP8206508 TCCE Schraube M6x25 3
18 AP8206183 Mutter M10x1,25 1
19 AP8206205 Ausgleichscheibe D10,5x18x2 1
20 AP8206462 Schwungmagnetstarter 1
21 AP8206485 Dichtung Schwungradstdnder 1
22 AP8206179 Seegerring fur Welle D19 1
23 AP8206746 Angetriebenes Olpumpenrad 1
24 AP8502563 TCCE Schraube M6x16 1
25 AP8206572 Gummi Pumpenzapfen 1
26 AP8206192 Unterlegscheibe D6 1
27 AP8206569 Zuenderdeckel 1
18.05.2016 Seite 66 /83

PIAGGIO
GROUP




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [IVISIRR
29.30
I G ILTd Zylinderkopf

CARBURETTOR
)
.I'\ x:l‘ll|
W
—ahh\y-"
\\.
)
6
| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 AP8206493 Stiftschraube M7x1x109 4
2 AP8206174 Bolzen D10x33 1
3 AP8206176 Stiftsperring D10 1
3 AP8206861 Stiftsperring D11,8 1
4 AP8206120 Satz Kolbenringe D40 1
4 AP8206220 Satz Kolbenringe D40,5 1
5 AP8206592 Kolben kpl. D40 1
5 AP8206593 Kolben kpl. D40,5 1
6 AP8206575 ZYLINDERFUSSDICHTUNG 1
7 AP8206590 Kolben + Zylinder 1
8 AP8206588 Innen Dichtung D2,26 1
9 AP8206772 Zylinderkopf 1
10 AP8206491 Geflanschte Mutter M7x1 4
11 AP8206779 Leitung 45 mm 1 Baujahr:1998[W]
12 AP8206774 Leitung 30 MM 1 Baujahr:1998[W]
13 AP8206780 Leitung 80 MM 1 Baujahr:1998[W]
14 AP8206777 Leitung 220 MM 1 Baujahr:1998[W]
15 AP8206778 Deckel 1 Baujahr:1998[W]
16 AP8202177 Schlauchschelle D.8 2 Baujahr:1998[W]
16 AP8206773 Schelle 35620 2 Baujahr:1998[W]
17 AP8206775 Schelle 35621 2 Baujahr:1998[W]
18 AP8202069 Schelle D10 3 Baujahr:1998[W]
19 AP8206776 Schlauchverbinder 1 Baujahr:1998[W]
20 AP8206383 Thermostat 1
21 AP8502559 Schraube+Zahnscheibe M4x10 2
22 AP8206587 AuBen-dichtung D2,26 1
23 AP8206845 Dichtungen - Satz 1
24 AP8206871 Zindkerze BR8HS 1

18.05.2016 Seite 67 / 83 E PIASGIO



SONIC

531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA

Vorsatzcode Motor:

| Einheit JYSIRR

29.30

I G ILTd Zylinderkopf

P CARBURETTOR

S,
Iﬁ Lg\:rl

L\éﬁ" :'l

""-\._\_\_‘\_:l/l-‘l

[ Pos. | Code | Beschrebung | Varianten
25 AP8206883 Verb.Leit. Zylinderk.-Vergaser
26 AP8206884 Schlauchschelle D8

18.05.2016 Seite 68/ 83

PIAGGIO
GROUP




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [IVISIRR
2931
I LG Pleuelstange

| Pos. | Code | Beschreibung ____ Mengg Varianten
1 AP8206212 Olabstreifring 1
2 AP8509135 Lager D20x47x14 2
3 AP8206802 Baugruppe Kurbelwelle 1
4 AP8206213 Olabstreifring 1
5 AP8206187 Distanzscheibe D15x20x12 1
6 AP8206154 Kafig auf Bolzen 10x14x12,5 1
7 AP8206223 Baugruppe Pleuelstange kplt. 1
8 AP8206500 Dichtungssatz 1
9 AP8206182 Keil Schwungmagnet 1
10 AP8206578 Rolle D3x11,8 1

18.05.2016 Seite 69 / 83 g PIASGIO



aprilia

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit [IVISIRR
29.32
I I LDLEd Mittlere gehduse

| Pos. | Code | Beschreibung _____ Mengg Varianten
1 AP8206202 TCCE Schraube M6x12 1
2 AP8206138 Fixierplatte Olpumpe 1
3 AP8502567 TCCE Schraube M6x35 5
4 AP8206843 Kurbelgehduse 1
5 AP8206169 Stift Gehduse D12x16 2
6 AP8206203 TE Schr. m. Flansch M8x15 1
7 AP8206481 Dichtes Lager D17x35x10 2
8 AP8206503 Distanzscheibe D12x17x227 1
9 AP8206233 Seegerring fur Welle D17 2
10 AP8206129 Silent-Bloc Gehduse 1
11 AP8501481 Seegerring fiir Bohrung D40 1
12 AP8206558 Lager D17x40x12 1
13 AP8206215 Olabstreifring 1
14 AP8206823 Ansch.+Entlift.schl. 1
15 AP8206841 Bolzen fiir Bremsbacken 1
16 AP8206825 VerschluRgummi 1
17 AP8206830 Mutter 1
18 AP8206475 Olschraube 1
19 AP8206482 0O-Ring D13,3x2,4 1
20 AP8206488 Schraubendichtung 8,2x15x1,2 1
18.05.2016 Seite 70/ 83

PIAGGIO
GROUP




SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

aprilia

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit JYSIRR

29.33

Beschreibung [0 ¢Jel[¥]qT:

|_______Inspektion |

w

| Pos. | __Code | Beschreibung |

m Varianten

1 AP8206214 Olabstreifring 1
2 AP8206735 Sekundare Festscheibe 1
3 AP8206741 Fuhrungsrolle Wandler 2
4 AP8206743 Olabstreifring D34x39x4 2
5 AP8206736 Sekundare Gleitscheibe 1
6 AP8206740 0O-Ring D36x1,5 2
7 AP8206737 Becher Wandlerfeder 1
8 AP8206729 Feder 1
9 AP8206762 Kupplungbackenfeder 3
10 AP8206763 Fliehkraftkupplung 1
11 AP8206732 Mutter M28x1 1
12 AP8206733 Baugruppe Kupplungskasten 1
13 AP8206829 Mutter m10x1 h=5,8 1
14 AP8206837 0O-Ring d6,5x3 1
15 AP8206761 Wandler mit Kupplung 1
16 AP8206836 Lager d8x28x9 2
17 AP8206734 Gummi Bremsbacken D4x11 1
18.05.2016 Seite 71/83 E pIASGI0



SONIC

aprilia

531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit JYSIRR

29.34

PR B4 Vergaser - Olpumpe

|_______Inspektion |

| Pos. | Code | Beschreibung Mengd  Varianten |

1 AP8502564 TCCE Schraube M6x20 1

2 AP8206466 Ansaugkrimmer 1 Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999(X], 2000[Y]
Land:Belgien[B], Dadnemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],
Griechenland[GR], Italien[l], Japan[J], Holland[NL], Rep.
Korea[ROK], GroBbritannien[UK]

2 AP8206466 Ansaugkrimmer 1 Baujahr:2003[3], 2004[4], 2005[5], 2006(6], 2007[7],
2008(8]
Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Zulassung Euro 2[E2]

2 AP8206565 Ansaugkriimmer D12 1 | Baujahr:2001[1], 1998[W], 1999[X], 2000[Y]
Land:Deutschland[D]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

3 AP8206557 Ventiltraeger kpl. 1

4 AP8206486 Ventildichtung 1

5 AP8206181 Muffenschelle 1

6 AP8206752 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Italien[l]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

6 AP8206752 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km]

6 AP8206752 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Danemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],
Griechenland[GR], Japan[J], Rep. Korea[ROK],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

6 AP8206809 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Deutschland[D], Holland[NL]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

6 AP8206813 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 25 km/
h[25km]

6 AP8206905 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Italien[l]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

18.05.2016 Seite 72/83

PIAGGIO
GROUP




O ® Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
a rIIIa SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
p 531W - Sonic 50 H20 1998-2008 ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA

Vorsatzcode Motor:

| Einheit [IVISIR
2934
PR B4 Vergaser - Olpumpe

3
| Pos. | Code | Beschreibung e Y

6 AP8206993 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]

7 AP8206711 Schelle 1

AP8206119 Olpumpe 1

9 AP8508887 TCCE Schraube 2

10 AP8220548 Kondensablal 1

11 AP8120952 Kraftstoffleitung 5,5x10 1

12 AP8102378 Schelle D11,3 1

13 AP8201225 Schlauchschelle D8,5x5,5 1

14 AP8220507 Leitung 1

18.05.2016 Seite 73 / 83 E PIASGIO



g ®
aprllla gg'l\l\}\?— Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit JYSIRR

29.35

Beschreibung RWEILeIl]s

| Pos. | Code | Beschrebung __ Meng; Varianten

1 AP8206420 Distanzscheibe D18x23x6,5 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],
Griechenland[GR], Italien[l], Japan[J], Rep. Korea[ROK],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

1 AP8206478 Distanzscheibe D18x23x5 1 Land:Deutschland[D]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

1 AP8206529 Distanzscheibe D18x23x6 1 Land:Holland[NL]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

1 AP8221327 Distanzscheibe D18x23x6 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]

2 AP8206702 Stahlscheibe blau D13x18,5x1 1 Land:Japan[J], Rep. Korea[ROK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

2 AP8206702 Stahlscheibe blau D13x18,5x1 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]

2 AP8222337 Stahlscheibe blau D13,2x20 1 Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], Frankreich[F], Griechenland[GR], Italien[l],
Holland[NL], GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

3 AP8206116 Feste Hauptriemenscheibe 1

4 AP8206140 Platte 1

5 AP8206141 Starter-Zahnbecher 1

6 AP8206204 Konische Sprengscheibe 1

7 AP8206183 Mutter M10x1,25 1

8 AP8206479 T-Buchse 1

9 AP8206144 Zahnkranz Elektrostarter Z=71 1

10 AP8206210 Kafig D57x61x10 1

11 AP8206147 Freilaufrad kplt. 1

12 AP8206698 Dibel 3

18.05.2016 Seite 74 / 83 E PIASGIO




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [IVISIRR

29.35
Beschreibung RWEILeIl]s

|________Inspektion |

/8

|_Pos. | ____Code | Beschreibung Meng: Varianten

13 AP8206136 Stiftplatte 1

14 AP8206419 Fliehkraftmasse bohrung d9,8 6 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],
Griechenland[GR], Italien[l], Japan[J], Rep. Korea[ROK],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

14 AP8206430 Fliehkraftmasse bohrung d9,5 6 Land:Deutschland[D], Holland[NL]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

14 AP8206701 Fliehkraftmasse bohrung D8,8 6 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]

15 AP8222335 Bewegliche Hauptriemenscheibe 1

16 AP8206818 Keilriemen 1

17 AP8222336 Buchse 13x18x38,2 1

18.05.2016 Seite 75 / 83 g PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit ISR
29.36

T L IL T Endibersetzung
|________Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 AP8206159 Lager D10x30x9 1
2 AP8206835 Lager d17x35x10 1
3 AP8206815 Getriebe 7=13 1
4 AP8206814 Antriebswelle Z=36 1
5 AP8206826 Doppeltes Freilaufrad Z=12/48 1
6 AP8206828 Tellerfeder 1
7 AP8206833 Stahlscheibe blau d12,1x25,8 1
8 AP8206832 TCCE Schraube 1
9 AP8206834 Ausgleichscheibe 6,5x18x1,5 1
10 AP8206233 Seegerring fur Welle D17 1

18.05.2016 Seite 76 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [IVISIRR
29.37
CIYA L DGYd Deckel kickstarter

| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
1 AP8206170 Stift Abdeckung D10x14 4
2 AP8206840 Deckeldichtung Kupplungsseite 1
3 AP8206820 Getriebedeckel 1
4 AP8502564 TCCE Schraube M6x20 1
5 AP8502567 TCCE Schraube M6x35 5
6 AP8206821 Starterdeckel 1
7 AP8206831 TCCE Schraube 1
8 AP8206508 TCCE Schraube M6x25 8
9 AP8206839 Dichtung startdeckel 1
10 AP8206149 Riickholfeder Starterhebel 1
11 AP8206152 Starterwellebuchse 15x20x30 1
12 AP8501469 Seegerring fur Welle D15 1
13 AP8206193 Stahlscheibe blau D15,1x28x1 1
14 AP8206816 Baugruppe Starterwelle 1
15 AP8206827 Kickstarterfeder 1
16 AP8206692 Starter-Schieberad 1
17 AP8206172 Bolzen D8x32 1

18.05.2016 Seite 77 / 83 g PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [IVISIRR
29.38
TG TE DL TR Ziindgruppe

| Pos. | Code | Beschreibung ___ Meng¢ __ Varianten |
1 AP8206470 Steuergerat fur Schwungrad 1
2 AP8206125 Zuendtransform.cpl. 1
3 AP8220438 Gummi 1
4 AP8220439 Zundkerzenkappe 1
5 AP8220440 Drahtabdeckgummi 1
6 AP8224103 Startermotor 1
7 AP8206206 Ausgleichscheibe D8x16x2 2
8 AP8206665 Doppeltes Freilaufrad+buche 1
9 AP8206172 Bolzen D8x32 1
10 AP8206700 Platte doppeltes Freilaufrad 1
11 AP8206202 TCCE Schraube M6x12 2
12 AP8502564 TCCE Schraube M6x20 1
13 AP8224093 Birstenhalter mit OR 1

18.05.2016 Seite 78 / 83 g PIASGIO



aprilia

SONIC

531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZD4PBF1, ZDAPBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit JVSIRR

29.39

Beschreibung WE:EH=Id

|_______Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung __ Meng; Varianten

1 AP8206898 Gasventil 30 1

2 AP8206900 Vergasernadel A12 1

3 AP8206886 Dichtungsbeutel 1

4 AP8206909 Deckel Gemischkam. 1

5 AP8206908 Rickholfeder Gasven. 1

6 AP8206891 Sicherung Kegelnadel 1

7 AP8206892 Sicherung Kegelnadel 1

8 AP8206893 Kabelzugstarter 1

9 AP8206752 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Italien[l]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

9 AP8206752 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km]

9 AP8206752 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Ddanemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],
Griechenland[GR], Japan[J], Rep. Korea[ROK],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

9 AP8206809 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Deutschland[D], Holland[NL]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

9 AP8206813 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Belgien([B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 25 km/
h[25km]

9 AP8206905 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Italien[l]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]

9 AP8206993 Vergaser phbn 12-Gs 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschriankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]

10 AP8206940 Gemischkam.Deckel Schraube 1

18.05.2016 Seite 79/83

PIAGGIO
GROUP




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [IVISIRR

29.40
TG TE U Td Vergaser

|________Inspektion |

o .,....,.,.. L -
/ b - ..,..,.,..,

10 ﬂ
6
2
| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |

1 AP8206886 Dichtungsbeutel 1

2 AP8206890 Schwimmer 1

3 AP8206707 Nadelventil GA209 1 Land:Deutschland[D], Holland[NL]

3 AP8206797 Nadelventil GA211 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],

GroRbritannien[UK]

Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]

3 AP8206797 Nadelventil GA211 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],

Griechenland[GR], Italien[l], Japan[J], Rep. Korea[ROK],
GroRbritannien[UK]

4 AP8206939 Maximalduse 66 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 25 km/
h[25km]

4 AP8206994 Maximaldiise 58 1 Land:Belgien[B], Ddnemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],

GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]

4 AP8222479 Maximaldiise 70 1 Land:Deutschland[D], Holland[NL]
4 AP8222682 Maximalduse 62 1 Land:ltalien[l]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
4 AP8222684 Maximaldiise 74 1 Land:Italien[l]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]
4 AP8222684 Maximaldiise 74 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km]
4 AP8222684 Maximaldise 74 1 Land:Danemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],

Griechenland[GR], Japan[J], Rep. Korea[ROK],
GroRbritannien[UK]

5 AP8206795 Leerlaufstrahl 38 1 Land:Belgien[B], Deutschland[D], Danemark[DK],
Spanien[E], Frankreich[F], Griechenland[GR], Japan[J],
Holland[NL], Rep. Korea[ROK], GroRbritannien[UK]

5 AP8206795 Leerlaufstrahl 38 1 Land:ltalien[l]

Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]

18.05.2016 Seite 80 / 83 E PIASGIO



Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit [IVISIRR

29.40
TG TE U Td Vergaser

|________Inspektion |

o .,....,.,.. L -
/ b - ..,..,.,..,

10 ﬂ
6
2
| Pos. | Code | Beschrebung  Menge  Varanten |
5 AP8206902 Leerlaufstrahl 32 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]
5 AP8222685 Leerlaufstrahl 34 1 Land:Italien[l]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
6 AP8206903 Startdise 45 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km]
6 AP8206903 Startdiise 45 1 Land:Danemark[DK], Spanien[E], Frankreich[F],
Griechenland[GR], Japan[J], Rep. Korea[ROK],
GroRbritannien[UK]
6 AP8206903 Startduse 45 1 Land:Italien[l]
Technische Daten:Version ohne Katalysator[nocat]
6 AP8206904 Startdise 45 1 Land:Belgien[B], Danemark[DK], Spanien[E], B-DK-E[EU],
GroRBbritannien[UK]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 45 km/
h[45km], Zulassung Euro 2[E2]
6 AP8206904 Startdise 45 1 Land:Belgien[B]
Technische Daten:Version mit Beschrankung 25 km/
h[25km]
6 AP8206904 Startdiise 45 1 Land:ltalien[l]
Technische Daten:Version mit Katalysator[cat]
6 AP8206904 Startdiise 45 1 Land:Deutschland[D], Holland[NL]
7 AP8206889 Schwimmergehduse 1
8 AP8206887 Fixierschraube Schel. 1
9 AP8206894 Fed. Einst.schr. Leerl. 1
10 AP8206907 Lufteinst.schr. Leerl. 1
11 AP8206895 Einst.schr. Gasv. 1
12 AP8206896 Fed. Einst.schr. Gasv. 1
13 AP8206897 Flachscheibe 1

18.05.2016 Seite 81 / 83 E Placeio



aprilia

SONIC
531W - Sonic 50 H20 1998-2008

Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,
ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
ZDAPBF1, ZDAPBF3, ZDAPBG1, ZDATLA
Vorsatzcode Motor:

| Einheit EAVEIRR

30.41

T L DLYd Acc. - Koffer, Taschen

|_______Inspektion |

| Pos. | Code | Beschrebung __ Meng; Varianten
1 AP8792066 Koffer gaufriert New-C 32L 1 Technische Daten:Zubehor[A]
2 AP8792080 Koffer schwarz lack. New-C 28L 1 Technische Daten:Zubehor[A]
2 AP8792126 Koffer hot red lack. New-C 28L 1 Technische Daten:Zubehor[A]
3 AP8104197 KofferschloR kpl. 1 Technische Daten:Zubehor[A]
4 AP8792035 Gepdcktrager mitkippbaren Riick 1 Technische Daten:Zubehor[A]
5 AP8700792 Schlusselersatzdie. B.Guard UK-D 1 Land:Deutschland[D], GroRbritannien[UK]
Technische Daten:Zubehor[A]
5 AP8700793 Schlisselersatzdie. B.Guard F-NL 1 Land:Frankreich[F], Holland[NL]
Technische Daten:Zubehor[A]
5 AP8700794 Schlisselersatzdie. B.Guard I-E 1 Land:Spanien[E], Italien]l]
Technische Daten:Zubehor[A]
18.05.2016 Seite 82/83

PIAGGIO
GROUP




Vorsatzcode Fahrgestell: ZD4PB01,

aprilia® SONIC ZD4PBA1, ZD4PBA3, ZD4PBB1, ZD4PBC1,
. ZD4PBF1, ZD4PBF3, ZD4PBG1, ZDATLA
531W - Sonic 50 H20 1998-2008 Voreatrode Motor

| Einheit EVGIRR
30.42
I LN Acc. - Diedstahl

m Beschreibung m Varianten
1 AP8720115 Iron Guard 10x150 mm 1 Technische Daten:Zubehor[A]
2 AP8720116 Iron Guard 8x120 mm 1 Technische Daten:Zubehor[A]
3 AP8720117 Iron Guard Disk 5 mm 1 Technische Daten:Zubehor[A]
4 AP8720118 Easy Guard 150 mm 1 Technische Daten:Zubehor[A]

18.05.2016 Seite 83 / 83 E PIASGIO



	Inhaltsverzeichnis
	Fertige Produkte
	Alphanumerisches Verzeichnis
	RAHMEN
	Tafel 28.01 - Rahmen und hauptständer
	Tafel 28.02 - Vorderradgabel
	Tafel 28.03 - Pleuelstange und hinterer Stoßdämpfer
	Tafel 28.04 - Frontaufbau - Kuppel
	Tafel 28.05 - Frontaufbau - Frontverkleidung
	Tafel 28.06 - Frontaufbau - Vrd. Schutzblech
	Tafel 28.07 - Frontaufbau - Innenschild
	Tafel 28.08 - Mittlerer aufbau - Boden
	Tafel 28.09 - Sitz und schutzhelmfach
	Tafel 28.10 - R.Kar.  - Untersitz
	Tafel 28.11 - R.Kar. - R.verkl.
	Tafel 28.12 - R.Kar. - Sch.bl
	Tafel 28.13 - Lenkstange - Instrumenteneinheit
	Tafel 28.14 - Schaltungen links
	Tafel 28.15 - Schaltungen rechts
	Tafel 28.16 - Kühler
	Tafel 28.17 - Öl- und Kraftstofftank
	Tafel 28.18 - Secondary air
	Tafel 28.19 - Filtergehäuse
	Tafel 28.21 - Normale Auslassgruppe
	Tafel 28.22 - Katalytisch Auslassgruppe
	Tafel 28.23 - Vorderrad
	Tafel 28.24 - Hinterrad
	Tafel 28.25 - Lichter
	Tafel 28.26 - Elektrische Anlage
	Tafel 28.27 - Schilder und Anleit.
	Tafel 28.28 - Deko - Bausatz Schlösser

	MOTOR
	Tafel 29.20 - Motor
	Tafel 29.29 - Schwungrad-Wasserpumpe
	Tafel 29.30 - Zylinderkopf
	Tafel 29.31 - Pleuelstange
	Tafel 29.32 - Mittlere gehäuse
	Tafel 29.33 - Kupplung
	Tafel 29.34 - Vergaser - Ölpumpe
	Tafel 29.35 - Wandler
	Tafel 29.36 - Endübersetzung
	Tafel 29.37 - Deckel kickstarter
	Tafel 29.38 - Zündgruppe
	Tafel 29.39 - Vergaser I
	Tafel 29.40 - Vergaser II

	ZUBEHÖR
	Tafel 30.41 - Acc. - Koffer, Taschen
	Tafel 30.42 - Acc. - Diedstahl


